
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

237. num. Otrdien, 1938. g. 18. oktobrī Divdesmitpirmais gads

Saturā
Lēmums par servitutu nodibināšanu grants bedru ierīkošanai, ceļu jaunbūvēm, pār-

būvēm un iztaisnošanai un satiksmei ar starpgabaliem.

Mājlopu audzētāju biedrības statūti.

Rīkojums par satiksmes slēgšanu Daugavā pie Ķeguma no 1938. g. 1. novembra līdz

1939. g. pavasarim.

Alfabētisks likumu un rīkojumu rādītājs, kas izsludināti ~Valdības Vēstneša" 1938. g.

3. ceturksnī (no 144. līdz 222. num.).

Lēmums par servitutu nodibināšanu grants bedru ierīkošanai, ceļu

jaunbūvēm,pārbūvēm un iztaisnošanai un satiksmei ar starpgabaliem.

Pieņemts uz likuma par zemes ceļiem Lik. kr. 1935. g. 113—50 un 57. p. pamata.

I. Grants bedru ierīkošanai šoseju un

zemes ceļu izbūves un uzturēšanas vaja-

dzībām, ceļu jaunbūvēm, pārbūvēm un iz-

taisnošanai, un satiksmei ar starpgabaliem

nodibināti sekošie servituti:

A. Grants bedru ierīkošanai:

1) uz 0,186 ha lielo zemes gabalu no

Dāvim Feldm a n i m piederošām Jel-

gavas apriņķa Jaunsvirlaukas pagasta Le-

jas-Pavulēnu mājām, zemes grām. 477.

num.;

2) uz 0,553 ha lielo zemes gabalu no

Ādamam, Jānim, Ksaveram un Antonam

Pudā n i e m piederošās Daugavpils apr.

Līksnas pag. Kalnišķu sādžas 1., la. vien-

sētas, zemes grām. 32945. num;

3) uz 0,251 ha lielo zemes gabalu no

Ādamam Pudā n a m piederošā Daugav-

pils apr. Līksnas pag. zemes gabala 3 F,

ar nasaukumu „Adama Pudāna piegrie-

zums", zemes grām. 5020. num.;

4) uz 0,097 ha lielo zemes gabalu no Pē-

terim Vuce n a m piederošās Daugav-

pils apr. Līvānu pag. Vucēnu sādžas 4., 4a.

viensētas, zemes grām. 32675. num.;

5) uz 0,252 ha lielo zemes gabalu no

Vasilijam, Ludmilai un Annai Iva no -

vi e m un Varvarai Vasil j e v s, dzim.

Ivanovs, piederošās Daugavpils apr. Višķu

pag. Jadrovas sādžas 23., 23.a viensētas;

Jadrovas sādžas sadalīšanas projekts

apstiprināts 1931. g. 23. novembrī Daugav-

pils apriņķa zemes ierīcības komitejā.

6) uz 0,066 ha lielo zemes gabalu no He-

lēnai Rodz i k s un Aneļai Mile i k s,

dz. Pontaks, piederošās Daugavpils apr.

Asūnes pag. Plenčevas sādžas 4. viensētas,

zemes grām. 13431. num.;

7) uz 0,048 ha lielo zemes gabalu no Kon-

stantīnam R odzi ka m piederošās Dau-

gavpils apr. Asūnes pag. Plenčevas sādžas

3., 3.a viensētas, zemes grām. 13432. num.;

8) uz 0,202 ha lielo zemes gabalu no Ro-

zālijai un Konstantīnam Luņ i e m un

Aleksandram un Miķelim Račko piede-
rošā Daugavpils apr. Dagdas pag. zemes

gabala ar nosaukumu „Soldi", zemes grām.

3841. num.;

9) uz 0,075 ha lielo zemes gabalu no Jā-

nim un Antonam R u b ov i č i e m un Emi-

lijai Cimošk e v i č s, dz. Rubovičs, pie-

derošās Daugavpils apr. Piedrujas pagasta

Lupandu sādžas 29. viensētas, zemes grām.

1690. num.;

10) uz 0,06 ha lielo zemes gabalu no

Aleksandram Staņevicam piederošās

Daugavpils apr. Piedrujas pag. Kelavas sā-

džas 30. viensētas, zemes grām. 1446. num.;

11) uz 0,116 ha lielo zemes gabalu no

Ludvigam, Agatei, Jāzepam, Ādamam,

Teklai un Aneļai Grandāniem piede-

rošās Daugavpils apr. Skaistas pag. Gru-

dānu sādžas 5. viensētas, zemes grām.

24559. num.;

12) uz 0,146 ha lielo zemes gabalu no

Andrejam Lak š a m piederošās Daugav-

pils apr. Skaistas pag. Trapišķu sādžas

9. viensētas, zemes grām. 10644. num.;

13) uz 0,122 ha lielo zemes gabalu no

Jānim Unzu 1 i m un Annai Bartu 1 i s,

dz. Škarstāns, piederošās Daugavpils apr.

Skaistas pag. 1. Unzulu sādžas 4. viensētas,

zemes grām. 28181. num.;

14) uz 0,2707 ha lielo zemes gabalu no

Pēterim Mačulānam piederošām Ilūk-

stes apr. Prodes pag. Bruže 41. num. mā-

jam, zemes grām. 594. num.;

15) uz 0,7004 ha lielo zemes gabalu no

Fricim Jaunarājam piederošām Vents-

pils apr. Ances pag. Dubeņu mājām, zemes

grām. 368/1453. num.;

16) uz 0,4888 ha lielo zemes gabalu no

Fricim Karpovičam piederošām Val-

mieras apr. Ternejas pag. Dučkalēju mā-

jām, zemes grām. 7704. num.;

17) uz 0,2316 ha lielo zemes gabalu no

Marijai Daug s te, dzim. Akmentiņš, un

Jānim Daug s te m piederošām Mado-

nas apr. Kraukļu pag. Kalna-Daugstu mā-

jām, zemes grām. 1548. num.;

18) uz 0,0539 ha lielo zemes gabalu no

Andrejam Apet e r a m piederošām Ma-

donas apr. Liezeres pag. Kalna-Toliņu mā-

jām, zemes grām. 2612. num.;

19) uz 0,205 ha lielo zemes gabalu no Jā-

nim Āboliņam piederošiem Madonas

apr. Mētrienas pag. zemes gabaliem 150 F,

Fa, Fb, Fc ar nosaukumu Timsmaļi-Āboli-

ņu 92. num.;

Timsmaļi-Āboliņu 92. num. mājas pie-

šķirtas Jānim Āboliņam ar Centrālās ze-

mes ierīcības komitejas 1922. g. 27. oktob-

ra lēmumu (516. prot. 3. p.), kas izsludināts

„Zemes lerīcības Vēstneša" 50. num.

12. lapp. 7225. §.;

20) uz 0,3044 ha lielo zemes gabalu no

Hermīnei Cecīlijai Vi 11 eri s, dzim. Spro-

gis, piederošām Bauskas apr. Vecsaules

pag. Kagan-Ceļmalnieki mājām, zemes

grām. 1485. num.;

21) uz 0,433 ha lielo zemes gabalu no

Katrīnei Jurgevics, dzim. Birzēm-

nieks, piederošām Bauskas apr. Codes pag.

Bajāru mājām, zemes grām. 2498. num.;

B. Braukšanas servituta nodibināšanai

Vīpes pagasta Ezerķikauku mājas satik-

smei ar savu starpgabalu Plosu ezeru:

22) uz 0,0168 ha lielo zemes gabalu no

Jānim un Jēkabam Vītoliem piedero-
šās Daugavpils apr. Vīpes pag. Ezerķi-
kauku sādžas 6., 6.a, 6.b viensētas;

Ezerķikauku sādžas sadalīšanas projekts

pieņemts ar mājsaimnieku sapulces 1909. g.

13. novembra lēmumu, ko apstiprinājis

Zemstes priekšnieks un stājies spēkā 1910.

gada 3. janvārī.

C. Jg 351 Lipstu dzirn. Akāciju 3. šķi-

ras ceļa iztaisnošanas vajadzībām:

23) uz 0,3478 ha lielo zemes gabalu no

Albertam un Emīlijai Dres kā m piede-
rošās Jelgavas apr. Zaļenieku pag. Kalna-

Audzes (Audzes-Krist.) mājām, zemes

grām. 1631. num.

D. Tirzas-Amšu-Lejasciema I. šķ. ceļa

jaunbūvei.

24) uz 0,320 ha lielo zemes gabalu no

Elzai K r i e v i ņ š piederošām Valkas apr.

Lejasciema pag. Amšu mājām, zemes grām.

9511. num.;

25) uz 0,740 ha lielo zemes gabalu no

Galgovskas pareizticīgo Lv. Jāņa Kristī-

tāja baznīcai piederošās Golgovskas pa-

reizticīgo mācītāja fermas, zemes grām.

8969. num.

E. Rīgas-Saulkrastu-Ainažu 1. šķ. ceļa

pārbūvei:

26) uz 0,360 ha lielo zemes gabalu no

Jānim Miķelsonam piederošām Ai-

nažu pilsētas Velninu-Baložu 12. un 13.

num. mājām, zemes grām. 42. num.

F. Braukšanas servituts Codes pag. Leit-

lantu mājas iedzīvotāju satiksmei ar savu

starpgabalu 186a:

27) uz 0,2100 ha lielo zemes gabalu no

Augustam Simbrukam piederošām
Bauskas apr. Codes pag. Simbruku mājām,

zemes grām. 5143. num.

11. lepriekšējā (I) pantā minēto 27 ze-

mes gabalu robežas dabā apzīmē Satiksmes

ministrija.

1938. g. 13. septembrī.

K. U 1 m a n i s,

Ministru Prezidents.

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

Valdības rīkojumi un pavēles.

mājlopu audzētāju biedrības

statūti.

Apstiprinu 1938. g. 20. septembrī.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

I. Biedrības nosaukums, mērķi, pienākumi

un tiesības.

1. §•

Pamatojoties uz likumu par Latvijas

lauksaimniecības kameru un uz likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām, no-

dibināta

mājlopu audzētāju biedrība ar darbības ra-

jonu > , ,

apriņķī. Biedrības valdes mājas ir

2. §.

Biedrības mērķis ir: atbalstīt un sekmēt

Latvijas lauksaimniecības kameras uzde-

vumu pildīšanu lopkopības izkopšanas dar-

bā, uzlabot un pareizi nostādīt savu biedru

mājlopu audzēšanu un pārdošanu un arī

veicināt lopkopības attīstības un savu

biedru materiālās un garīgās labklājības

uzplaukšanu.
3. §.

Šo mērķu sasniegšanā biedrībai saskaņā

ar pastāvošiem likumiem un rīkojumiem

atļauts:

a) rūpēties par mājlopu izkopšanu;

b) ierīkot vaislas lopu audzētavas un

stacijas;

c) palīdzēt biedriem apgādāt un pārdot

tīrsugas buļļus, govis, ērzeļus, ķēves,

kuiļus, cūkas, teķus, aitas u. c;

d) vākt informāciju un kārtot vaislas

lopu tirgu;

e) algot lopkopības instruktorus, speciā-

listus un citus darbiniekus;
f) saziņā ar Latvijas lauksaimniecības

kameru un vietējām lauksaimniecības

biedrībām rīkot izstādes, apskates,
sacīkstes, ierīkot paraugsaimniecības,
pakaišu kūdras ražošanu un citus pa-

sākumus ;

g) sasaukt lopu audzētāju sanāksmes,
sarīkot kursus, priekšlasījumus, eks-

kursijas un izrīkojumus;

h) vākt, apstrādāt un publicēt statistis-

kas ziņas, izdot grāmatas un perio-

diskos izdevumus, atvērt bibliotēkas,

lasītavas;

i) sasaukt paplašinātas atklātas lopkopju

sapulces un apspriedes savā darbības

rajonā;

j) līdzekļu paplašināšanai sarīkot bazā-

rus un loterijas;

k) godalgot lopkopjus par nopelniem un

ilggadīgos lopkopības strādniekus;

1) modināt un nostiprināt biedros apzi-

nīgumu un atbildības izjūtu un gribu

pēc augstākiem sasniegumiem darbā.

4. §.

Savu uzdevumu labākai veikšanai bied-

rība var:

a) organizēt sekcijas, grupas, vienības

pēc lopkopības nozarēm;

b) dibināt, pārvaldīt un izlietot dažādus

pašpalīdzības fondus lopu iegādei un

lopkopības veicināšanai.

5. §.

Biedrībai ir juridiskas personas tiesības.

Viņa var iegūt un atsavināt kustamu un ne-

kustamu mantu, slēgt līgumus, uzņemties

saistības, stāties sakaros ar valdības un

sabiedriskām iestādēm un arī sūdzēt un

atbildēt tiesā.

6. §.

Biedrībai ir jāpilda visi Latvijas lauk-

saimniecības kameras rīkojumi un uzdevu-

mi; biedrība padota Latvijas lauksaimnie-

cības kameras revīzijai, un tās pienākums

ir uzrādīt Latvijas lauksaimniecības kame-

ras sūtītam revidentam visas savas grā-

matas, dokumentus un vērtības un visādi

sekmēt revidenta uzdevumu veikšanu.

Biedrības un viņas sekciju, nozaru,

grupu, komisiju, biroju, fondu un goda tie-

sas noteikumi un arī instrukcijas stājas

spēkā tikai pēc tam, kad tos apstiprinājis

Latvijas lauksaimniecības kameras priekš-

sēdētājs.
Par savām saistībām biedrība atbild ar

visu savu mantu, izņemot speciālos fondus

un glabāšanā vai pagaidu lietošanā nodo-

tos un uzticētos līdzekļus un mantu.

Latvijas lauksaimniecības kameras piln-
varotām personām ir tiesības piedalīties

visās biedrības sēdēs, apspriedēs, sapulcēs,
pieprasīt to sasaukšanu un vajadzības ga-

dījumos uzņemties to vadību.

7. §.

Biedrībai ir savs zīmogs ar tās nosau-

kumu.

11. Biedru tiesības un pienākumi.

8. §.
Par biedrības pilntiesīgiem biedriem var

būt abu dzimumu Latvijas pilsoņi ne jau-
nāki par 21 gadu, kas dzīvo biedrības dar-
bības rajonā, nodarbojas ar lopkopību un

ir par biedriem lopkopības pārraudzības

biedrībā, un arī juridiskas personas. Biedri-

interesenti var būt arī jaunāki par 21 gadu,

bet_ tie nebauda ne aktīvas, ne pasīvas
vēlēšanu tiesības.

9. §.

Biedrus uzņem valde.

10. §.
Personas un organizācijas, kas vēlas ie-

staties par biedriem, iesniedz valdei pie-
teikšanās rakstu, kurā apņemas pildīt
biedrības statūtu noteikumus un biedrības

pārvaldes orgānu likumīgos lēmumus.

lesniegtos pieteikumus valde izšķir
1 mēneša laikā.

Piezīme. Valdes lēmumu par neuz-

ņemšanu biedrībā var pārsūdzēt pilnā
sapulce.

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par „Vatcibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,

V, gadu ....12.

3 mēn 6,

1 2.

atsevišķu num.
. —,

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,-
>/z gadu ....10,-
3 mēn 5,
1 1,71

atsevišķu num.
. —,ll

pie atkalpārdev.. —,l!

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu , —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„

B.

par katru tālāko rindiņu „
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.
„ —,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ l,—



11.1
lestājoties biedrībā, katrs biedris maksā

Ls vienreizēju iestāšanās naudu

un ik gadus biedra naudu, proporcionāli

savam lopu skaitam, pilnas sapulces no-

teiktā apmērā. Bez tam līdzekļu pavai-

rošanai pilna biedru sapulce var uzlikt par

pienākumu katram biedrim, kas pārdod

vaislas lopus, iemaksāt biedrības kasē iz-

devumu segšanai °/o no sumas, ko viņš

ieņēmis par pārdotiem vaislas lopiem.

Piezīme. lestāšanās, biedru naudas

un biedru iemaksas par pārdotiem
vaislas lopiem biedris atpakaļ nesa-

ņem ne izstāšanās, izslēgšanas, ne arī

biedrības likvidēšanas gadijumos.

12. §.

Biedri var izstāties no biedrības labprā-

tīgi katrā laikā, iesniedzot valdei rakstisku

paziņojumu un iepriekš nokārtojot tekošos

biedru maksājumus un arī speciāli uzņem-

tās saistības.

Biedrus izslēdz: a) biedrības priekšnieks

uz goda tiesas lēmuma pamata, b) pilna

sapulce 13. un 26. §§ paredzētā kārtībā.

Labprātīgi izstājies biedris zaudē savas

biedra tiesības un pienākumus no tās die-

nas, kad viņš iesniedzis paziņojumu par

izstāšanos, bet izslēgtais no tā laika,

kad pilna sapulce nolēmusi viņu izslēgt.

13. §.

Biedrus, kuri neizpilda statūtu noteiku-

mus un pilnas sapulces un valdes likumī-

gus lēmumus vai ar savu darbību kaitē

biedrībai, var brīdināt vai arī izslēgt no

biedrības. Izslēgt biedri var tikai pilnā

sapulcē ar
2/s klātesošo biedru balsu vai-

rākumu, aizklāti balsojot un iepriekš uz-

klausot biedra paskaidrojumus, ja viņš tā-

dus vēlas dot. Izslēdzamam biedrim jā-

paziņo ar pavēsti, kad un kur notiks pilna

sapulce, kurai jāizšķir jautājums par biedra

izslēgšanu.

Piezīme. Vēlētām amata personām

izstāšanās vai izslēgšanas gadījumā

nekavējoties jānodod amata pienāku-
mu izpildīšana. Ja nav personas, kas

ieguvusi statūtos noteiktā kārtībā tie-

sību izpildīt nododamo amatu, tad

amata pienākumi jāizpilda līdz citas

amatpersonas ievēlēšanai.

14. §.

Uz 13. § pamata izslēgto biedri var no

jauna uzņemt biedrībā tikai ar pilnas sa-

pulces lēmumu, bet ne agrāk kā pēc 1 gada,

skaitot no viņa izslēgšanas dienas.

15. §.

Personas, kam lieli nopelni valsts dzīvē

tin lopkopībā vai kas sevišķi sekmējušas

biedrības mērķu sasniegšanu, pilna sapulce,

ar Latvijas lauksaimniecības kameras

priekšsēdētāja atļauju, var ievēlēt par

goda biedriem. Goda biedru ievēlēšanai

nepieciešams -/2 klātesošo biedru balsu

vairākums. Goda biedri nemaksā iestā-

šanās un biedru naudas, nepilda biedrībā

nekādus amatus, izņemot labprātīgi uz-

ņemtos, bet bauda visas biedru tiesības.

111. Biedrības līdzekļi.

16. §.

Biedrības līdzekļi sastādās no 11. § mi-

nētām iemaksām, no ziedojumiem, pabal-

stiem, atlikumiem no biedrības uzņēmu-
miem un sarīkojumiem un no dažādiem ne-

paredzētiem ienākumiem.

Līdzekļu pavairošanai, uz pilnas sapul-

ces apstiprinātiem noteikumiem, biedrība

var arī izdarīt aizņēmumus.

17. §.

Biedrības līdzekļus izlieto saskaņā ar

pilnas sapulces pieņemto budžetu: a) dar-

binieku algošanai un citiem tekošiem

izdevumiem sakarā ar biedrības pārval-

dīšanu; b) lopkopības ' veicināšanai un

vaislas lopu iegādei.

IV. Biedrības pārvalde.

18. §.

Biedrību pārvalda: a) biedrības priekš-

nieks, b) valde, c) pilna sapulce un d) re-

vīzijas komisija.

A. Biedrības priekšnieks.

19. §.

Saskaņā ar likumu un statūtiembiedrības

darbību vada biedrības priekšnieks, kas ir

arī valdes priekšsēdētājs, un bez sevišķas

pilnvaras reprezentē biedrību uz ārieni.

Viņam jārūpējas, lai biedrība saimnieciskā

ziņā būtu labi nostādīta un veicinātu visu

biedru labklājību. Biedrības priekšniekam

jārūpējas, lai biedrība uzturētu ciešus sa-

karus ar Latvijas lauksaimniecības kameru

un strādātu saskaņā ar tās norādījumiem.

Biedrības priekšnieks pārzin visas sekcijas,

grupas un citas darbības nozares, saņem

to vadītāju ziņojumus un bez īpašas ievēlē-

šanas vai iecelšanas var piedalīties visās

sekciju, komisiju vai citāda nosaukuma sa-

nāksmēs un sēdēs. Ja biedrības priekš-
nieks aizkavēts izpildīt savus pienākumus,
tad biedrību vada priekšnieka vietnieks.

B. Valde.

20. §.

Valdē ir 5 locekļi. Valdes amati ir:

biedrības priekšnieks, kas reizē ir arī val-

des priekšsēdētājs, priekšnieka vietnieks,
sekretārs un kasieris. Pārējiem valdes

locekļiem speciālus uzdevumus uztic pēc

vajadzības.

21. §. ■

Biedrības priekšnieku un valdes locekļus

uz 1 gadu, aizklāti ar zīmītēm balsojot,

ievēl pilna sapulce katra darbības gada

sākumā. Tādā pat kārtībā ievēl arī 2 val-

des locekļu kandidātus, kuri stājas prom-

esošo vai izstājušos valdes locekļu vietā.

Biedrības valdē un kandidātos nevar

būt personas, kas ir zem tiesas vai izmek-

lēšanas, par ko draud tiesību ierobežoša-

na, un kas sodītas ar cietuma sodu par

noziegumiem, kuri izdarīti mantkārīgos

nolūkos.

22. §.

Valdes sēdes pēc vajadzības sasauc un

vada biedrības priekšnieks, bet viņa

prombūtnes gadījumos priekšnieka viet-

nieks. Par sēdi jāpaziņo valdes locekļiem

ar rakstu vai personīgi ne vēlāk kā 3 die-

nas iepriekš. Valdes sēde ir pilntiesīga, ja

tanī piedalās biedrības priekšnieks vai

vina vietnieks un vismaz puse valdes

locekļu.

Pirmā valdes sēde jāsasauc ne vēlāk kā

2 nedēļas pēc ievēlēšanas, un tanī valdes

locekli savā starpā sadala biedrības ama-

tus. Valdes sekretārs pārzina biedrības

sarakstīšanos un protokolē valdes sēžu lē-

mumus. Kasieris pārzina biedrības kasi

un mantu, raksta kases grāmatu un arī

rūpējas par to, lai biedri kārtīgi nomak-

sātu savus maksājumus. Amatu personu

adreses nedēļas laikā pēc pirmās sēdes

jāpaziņo Latvijas lauksaimniecības ka-

merai.

23. §.

Valdes pienākumi ir:

a) uzņemt jaunus biedrus; līdz pirmās

valdes ievēlēšanai jaunus biedrus

uzņem biedrības statūtu parakstītāji;

b) aizstāvēt biedrības intereses admi-

nistratīvās un tiesu iestādēs;

c) pieņemt un atlaist biedrības darbi-

niekus un noteikt viņiem algu bu-

džetā paredzētos apmēros;

d) glabāt, pārzināt un rīkoties ar bied-

rības mantu kā labam saimniekam

pienākas;

e) sagatavot jautājumus un priekšliku-
mus pilnai sapulcei;

f) biedrības darbības aplokā organizēt

biedrus pa sekcijām, grupām, kopām

un komisijām atsevišķu nozaru pār-

zināšanai vai speciālu jautājumu ap-

spriešanai;

g) izstrādāt instrukcijas amata perso-

nām un darbības nozarēm;

h) rūpēties par labu vaislas lopu iegā-

dāšanu, saskaņā ar noteikumiem un

latvijas lauksaimniecības kameras

norādījumiem;

i) meklēt tirgu vaislas lopu pārdošanai;

j) raudzīties uz lopu pareizu apzīmē-

šanu pēc Latvijas lauksaimniecības,

kameras priekšrakstiem;

k) sarīkot apskates un izstādes ar vais-

las tirgu tiesībām;

1) pārzināt citas darīšanas saskaņa ar

šiem statūtiem un pilnas sapulces lē-

mumiem.
24. §.

Visus jautājumus valde izšķir ar vien-

kāršu balsu vairākumu. Ja balsis daļas

vienlīdzīgi, tad izšķirošā ir priekšnieka vai

viņa vietnieka balss, ja pēdējais pilnvarots,

vadīt sēdi. Valdes lēmumi jāieraksta pro-

tokolu grāmatā un jāparaksta klātesošiem

valdes locekļiem.

Piezīme. Ja valdes loceklis nepie-

vienojas vairākuma lēmumam un pra-

sa viņa īpašu domu ierakstīšanu pro-

tokolā, tad par pieņemto lēmumu viņš,

nav atbildīgs.

C. Pilna sapulce.

25;Ķ
Pilnas sapulces ir: a) kārtējas, ko. sasauc

valde ikgadus, ne vēlāk ka līdz 1. aprīlim,

b) ārkārtējās, ko sasauc valde pec sava

ieskata vai uz Latvijas lauksaimniecības

kameras, revīzijas komisijas vai ne mazāk

kā vienas desmitās daļas biedru rakstisku

pieprasījumu, ne vēlāk kā 3 nedēlu laika

pēc pieprasījuma iesniegšanas.
Piezīme. Ja valde, 3 nedēļu, laikā pec

pieprasījumu saņemšanas pilnu biedru

sapulci nesasauc, tad sapulci sasauc

revīzijas komisija.

26..Š.

Pilna sapulce:

a) izvēl biedrības,priekšnieku» vaidēs un

revīzijas komisijas locekļus m ari

viņu kandidātus;

b) nodibina komisijas, sekcijas,, grupas,

vienības un apstiprina, instrukcijas;

c) izskata un apstiprina, pārskatās, bu-

džetus, darbības plānus un lemj par

tīra izlietošanu un budžetā

radušos iztrūkumu segšanu.;

d) apspriež un, izlemj; Latvijas lauk-

saimniecības kameras ierosinājumus;

un priekšlikumus;

e) izšķir pret valdi un revīzijas komisi-

jas locekļiem iesniegtās sūdzības;

f) noteic gadskārtējās biedru maksas

lielumu un samaksas termiņus;

g) uzņem goda biedrus;

h) izšķir jautājumus par nekustamu īpa-
šumu pirkšanu, pārdošana, apgrūti-

nāšanu, ieķīlāšanu m noteic aizņē-

muma sumu;

i) lemj par dažādu fondu jaodibināšanu

un pieņem noteikumus šo fondu; uz-

krāšanai un iêetànai;

Izglītības ministra Dr J. Auškāpa uzruna,

atklājot Valkas apr. skolotāju konferenci š. g. 17. okt.

«Atklājot šo Valkas apriņķa skolotāju

sanāksmi, man ir gods un prieks nodot

Jums Valsts Prezidenta un viņa valdības

sirsnīgus sveicienus un vislabāko sekmju

novēlējumus darbā.

Darbs, uz kuru mēs šodien esam sanā-

kuši, ir visai nopietns un svarīgs. Pagājis

tas laiks, kad skolotājs varēja apmierinoši

veikt darbu, ja bij piesavinājies zināmas

zināšanas un metodikas paņēmienus. Mū-

su laikmeta dzīves temps kļuvis tik straujš,

ka neviens sabiedriski svarīga darba darī-

tājs nevar nesekot sava laikmeta garam,

nevar norobežoties no sabiedrības, noslēg-

ties savā šūniņā. Nav arī ne mazāko šaubu,

ka skolotāja darbs ir sabiedriski svarīgs,

pie tam vislielākā mērā atbildīgs darbs.

Tas ir tieši valstisks darbs, jo no tā, kā

būs sagatavota dzīvei nākamā paaudze,

atkarājas tautas labklājība, tās nākotne,

valsts stiprums un pastāvēšana. Ja tā-

pēc esam atzinuši Prezidenta vārdu «ik-

viens savā darbā, visi valsts darbā" lielo

dziļumu, tad attiecoties uz skolotāja darbu

varam teikt, ka tā darbs var būt tikai valsts

darbs. Šī atziņa rāda, ka skolotājs nekad

nedrīkst nostādīt sevi algādža lomā. Sko-

lotājs var būt tikai idejisks darbinieks, kas

izvēlējies savu amatu nevis vienkārši mai-

zi un darbu meklēdams, bet saskatīdams

savā darbā savu aicinājumu un gūdams

šajā darbā arī pilnīgu apmierinājumu. Tā-

du apmierinājumu, kas attaisno skolotāja

darba grūtības, kas dod spēku atteikties

no daudziem dzīves vilinājumiem. Lai

būtu minētas tikai tikumiskās prasības,

kādas uzstāda audzinātāja pienākumi pret

skolotāju: nekādus morāliskos principus

neizdosies nostiprināt audzināmos, ja pret

tiem grēkos pats audzinātājs. Bet ar to

vien visas grūtības nav izsmeltas. Liktos,

ja tik daudz no skolotāja prasa, tad tam

būtu arī jārada tādi dzīves apstākļi, kas

tam pēc iespējas noņem materiālās rūpes

un raizes. Nav ne mazāko šaubu, ka šāda

prasība pilnīgi taisnīga. Es varu jums ap-

liecināt, ka par to rūpējas arī valdība. Bet

mums pagaidām visiem jāsamierinās ar to

apstākli, ka mūsu zemes iedzīvotāja vi-

dējais gada ieņēmums ir vairākkārt ma-

zāks, nekā zemēs, kur jau gadusimteņiem

tautas pašas kārtojušas savu dzīvi, kuras

nav tik bieži un tik briesmīgi postītas, kā

mūsējā, kur bijis iespējams, ja tā var teikt,

gadu simteņu ilgā mierīgā darbā iegādā-

ties savu kultūras dzelzs inventāru, gan

satiksmes ceļu, gan staltu sabiedrisko ēku

un skolas namu, gan muzeju un lielu māk-

slas darbu veidā. Mēs nu pūlamies tikt pie

visa tā ar lielu nepacietību, varbūt lielāku

nekā vajadzētu. Tajā pat laikā mūsu ze-

mē nav nekādu bagātību un mūsu tautas

bagātība ir vienīgi tās augstās garīgās

spējas, tās lielā darba mīlestība un tās

iedzimtais goda prāts. Šīs latviešu na-

cionālās priekšrocības nu atļauj mums vei-

dot tādu kultūras dzīvi, kādu nezin vai

daudzas tautas spētu mūsu apstākļos.
Mūsu nacionālās valsts patstāvības un brī-

vības uzturēšana un savas latviskās kul-

tūras izkopšana prasīs no mums vēl daudz

pašaizliedzīga darba, ja pat daudz varo-

nības ikdienas dzīvē.

Ar gandarījumu tāpēc vēro Izglītības mi-

nistrija, ka mūsu skolotājs kopš tā laika,

kad 15. maijs to atbrīvojis no visiem ražīgu

darbu traucētājiem apstākļiem, savā sko-

las un sabiedriskā darbā vienmēr vairāk

tuvojas gaišam tautas atmodas laikmeta

skolotāja tēlam, ka viņš nav vairs tikai

mācību pasniedzējs, bet izprot arī savu

audzinātāja pienākumu, ka viņš kļūst atkal

par sabiedrības kultūras dzīves centru, ka

viņš atkal ieaug savā pagastā. Mēs va-

ram ar vienmēr mierīgāku un drošāku

skatu raudzīties nākotnē, redzēdami, ka

tautas nākotnes . veidotājos - skolotājos

15. maija idejas laiž vienmēr dziļākas sak-

nes. Nav vairs tukši vārdi latviskā Lat-

vija un vienotā tauta. Nav vairs sveša

mums nacionālās kopības sajūta. Pamo-

dies ir mūsu nacionālais lepnums, un mēs

protam atkal godāt mūsu tautas tikumus,
kas veselus mūs izvadījuši cauri gadu

simteņu pārbaudījumiem. Dzīva atkal ir

kļuvusi mūsu tautas vēsture, un šodien

skolotājs māca skolniekiem smelt spēku no

tautas pagātnes un tagadni pakļaut nā-

kotnei. Un reizē a,r to mēs esam

iemācījušies un mācam mūsu

audzēkņus padot savas perso-

nīgās intereses visas tautas

interesēm. Šķiru cīņas vietā

mēs esam nostādījuši visu šķiru

sadarbību ttn Zinām tagad, ka

viscilvēcisķieidea li var izaugt

tikai no lieliem nacionāliem

ideāliem. Mēs kopjam mūsu valodu

un tīram to no svešiem ievazājumiem un

atbrīvojam mūsu kultūru no tā, kas svešs

un nav saskaņojams ar latvisko lietu un

parādību uztveri. Nemitīgām prasībām

pretim mēs esam nostādījuši pienākuma

un atbildības apziņu un ierobežojuši iedzī-

vošanos uz citu rēķina. Mēs esam jau

pietiekoši novērtējuši vienoto spēku sa-

skaņotās darbības svētību un atzinuši, ka

pilnīgākais un spēcīgākais vie-

notās tautas gribas izpaudums

ir vadonības princips. Un ja nu

mēs to esam atzinuši, un ja mēs esam tā

laimīgā latviešu paaudze, kam liktenis lē-

mis sagaidīt savu vadoni, kas tautu ar

drošu roku izvedis no tumsas un ved pre-

tim saulei, tad mēs varam arī liecināt un

mācīt, ka uzvarējis ir latviešu gaišais skats

uz dzīvi un latvieša gaišā dzīves uztvere,

kas nepārprotami; ckàWŞwta

gara mantās.

Ja tad nu nevar but. vairs; nekādu-šauidu,

skolotājam, strādājot šo Meju jābūt

audzinātājam sfeolā W salMedrībā,,, tad; ro-

das jautājums,, ko prasa no skoļotāļja šo

ideju iemiesošana dzīvē; un to iecejšana
savu skolēnu apzina.. T3 na-

cionālo ideju pilnīgu Sapratni. Tā prasa

skaidru skatu tikumisko vērtījļu gasaulē.
Tā p/asa, lai skolotājs, nekad nenostādītu

sevi algādža lomā,, dst sajusts SMM nzde-.

vumu kā sūtību, kuras izpildīšajm viņanii

doá augstāks ŞàrioâjuŞà. Skolotā j£
nedrīkst aizmirst, ka viņa roķis nodota

tautas nākotne, tās mūžīgā pastāvēšana vai

bojā Gļfc tās Uzplaukums aņ spožums vai

aīkuļošana un kalpa gaitas,, tās morāliskais

spēks m vara valdīt vai padošanās

savām iegribām un sevis pazudināšana.
Lai savu Ijfel© audziràsas uzdevumu

veiktu, svarīgāka ijs, kas līdzās

zināšanām vajadzīgs skolotā-

j a m, i r a u to r i t a te, kas tam jāiekaro
audzināmo vidū. Vi-sgli tas izdodas tiem,
kam ir iedzimta takta sajūta. Bet to var

izkopt. Slikti ir, ja autoritāte jāiegūst tikai

ar bardzību un sodiem.. Visbīstamāk
kļūt smieklīgam. Cīņa jāizsludina
arī īgnumam. Tam nebūs vietas, ja

skolotāju vadīs mīlestība uz, savu darbu

un ja latviešu gaišais skats neļaus skolo-

tājā apsīkt dzīves priekam un viņš arī sa-

viem skolēniem iemācīs ne dzīves nolieg-

šanu, bet dzirkstošu dzīvotgribu.

Ja nu no skolotāja tik daudz tiek prasīts

un prasīts, tad dibināts ir jautājums, vai

skolotājam bez ne visai bagātās iztikas
tiek arī kas dots? Jā, un es vēlētos, lai

jūs līdz ar mani teiktu, ka tas nav maz:

latviešu tautas pateicība sko-

lotājam par to, ka viņš veido

varenu, spožu un mūžīgu tās

nākotni.

Dievs, svētī Latviju!" LTA.

Valdības Vēstnesis 237. num., otrdien, 1938. g. 18, oktobri2



j) izslēdz biedrus uz biedrības priekš-
nieka ierosinājumu ar */» klātesošo

biedru balsu vairākumu;

k) ierosina un ar Latvijas lauksaimnie-

cības kameras atļauju lemj par bied-

rības statūtu grozīšanu;

1) saziņā ar Latvijas lauksaimniecības

kameru lemj par biedrības likvidē-

šanu ;

m) izvēl uzticības vīrus;

n) izšķir visas citas lietas, kas pārsniedz
valdes un revīzijas komisijas piln-

varu robežas.

. ; \ 27. §.

Pilnas sapulces laiku, vietu un darba

kārtību valde paziņo biedriem ar rakstu

vēlākais 2 nedēļas pirms sapulces sanāk-

šanas.

28. §.

Pilna sapulce, kura izziņota 27. § norā-

dītā kārtībā, ir pilntiesīga, ja tanī piedalās

vismaz Vio pilntiesīgu biedru, bet ne ma-

zāk kā šinīs statūtos paredzētais valdes,

revīzijas komisijas locekļu un to kandi-

dātu kopskaits. Sapulce var lemt tikai par

tiem jautājumiem, kuri paredzēti uzaici-

nājumos izziņotā darba kārtībā.

Piezīme. Pilnā sapulcē bez lemjošām
balsstiesībām var piedalīties Latvijas

lauksaimniecības kameras revidenti

vai instruktori un arī valdes vai revī-

zijas komisijas uzaicināti instruktori

vai citi lietpratēji.

29. §.

Katram biedrim pilnā sapulcē ir tikai

viena balss, kuru nevar nodot citam. No-

balsošanā pilna sapulce jautājumus izšķir

ar vienkāršu balsu vairākumu, izņemot

gadījumus, kuros šinīs statūtos noteikts

citāds balsu vairākums. Ja balsis sadaļas

vienlīdzīgi, tad izšķirošā ir sapulces vadī-

tāja balss.

30. §.

Pilnas sapulces atklāj un vada biedrības

priekšnieks vai viņa uzdevumā biedrības

priekšnieka vietnieks. Sapulces protokola

rakstīšanai sapulce ievēl protokolistu.

Balsis skaita pilnā sapulcē ievēlēti īpaši

balsu skaitītāji. Pilnas sapulces lēmumi

ir saistoši visiem biedriem, neatkarīgi no

tā, vai viņi sapulcē piedalījušies, vai nē.

31. s.

Pilnā sapulcē visas vēlēšanas, biedru

izslēgšana, atlīdzības piešķiršana valdes

un revīzijas komisijas locekļiem vai arī

viņu atstādināšana no amatiem, jāizšķir

aizklāti balsojot, bet arī citi jautājumi jā-

izšķir aizklāti balsojot, ja to prasa vismaz

Vi klātesošo biedru.

32. §.

Pilnas sapulces protokolu paraksta sa-

pulces vadītājs, protokolists un balsu skai-

tītāji. Pilnas sapulces protokola noraksts

jāpiesūta Latvijas lauksaimniecības kame-

rai 2 nedēļu laikā pēc sapulces.

D. Revizijas komisija.

33. §.

Revizijas komisijā ir 3 locekli, kurus uz

1 gadu, aizklāti balsojot, ievēl pilna sapul-

ce, reizē ar valdi. Tādā pat kārtībā ievēl 2

revizijas komisijas locekļu kandidātus.

Pirmā sēdē revizijas komisijas locekļi sa-

dala savā starpā revizijas komisijas priekš-

sēdētāja, viņa vietnieka un sekretāra

amatus. Revizijas komisijas sēdes sasauc

revizijas komisijas priekšsēdētājs, paziņojot

par to revizijas komisijas locekļiem personī-

gi vai ar rakstu vismaz 1 dienu iepriekš, un

tās ir pilntiesīgas, ja tajās piedalās vismaz

2 revizijas komisijas locekļi, to starpā re-

vizijas komisijas priekšsēdētājs vai viņa

uzdevumā revizijas komisijas priekšsēdē-

tāja vietnieks. Revizijas komisija jautā-

jumus izšķir atklāti balsojot ar vienkāršu

balsu vairākumu.

34. §.

Revizijas komisijas uzdevums ir pār-

baudīt tekoši un arī gada beigās kasi,

inventāru, vērtspapīrus un citu biedrības

mantu, rēķinus, dokumentus, grāmatas,

periodiski pārskatīt vaislas lopu audzēta-

vas un stacijas un pilnai sapulcei iesniegt

savas atsauksmes par gada pārskatu, bu-

džetu, darbības plānu un sniegt ziņojumus

par biedrības darbības reviziju gada laikā.

35. §.

Konstatējot valdes darbībā likuma vai

statūtu pārkāpumus vai biedrības intere-

sēm kaitīgu rīcību, revizijas komisijas pie-

nākums ir uzdot valdei šos trūkumus no-

vērst. Ja valde revizijas komisijas norā-

dijumus neievēro, tad tai nekavējoši

jāsasauc pilna sapulce 25. un 27. §§ pare-

dzētā kārtībā.

Piezīme. Revizijas komisijas locekļi

ir kopīgi atbildīgi par nekārtībām, ja

viņi tās atklājuši, bet nav ziņojuši

valdei vai tuvākai pilnai sapulcei.

36. §.

Revizijas komisija uz sava priekšsēdē-

tāja uzaicinājumu sapulcējas pēc vajadzī-

bas. Visus savus lēmumus un atzinumus

komisija ieraksta īpašā protokolu grāmatā.

Protokolu paraksta visi klātesošie revizi-

jas komisijas locekļi. Protokola noraksts

jāpiesūta Latvijas lauksaimniecības kame-

rai 2 nedēļu laikā.

37. §.

Biedrības valdes un revizijas komisijas

pienākums ir atbalstīt Latvijas lauksaim-

niecības kameras sūtītos revidentus, uz-

rādīt viņiem savas grāmatas un rēķinus un

pielaist viņus apskatīt visu biedrības un

tās iestāžu darbību. Biedrības kontroli

var izdarīt arī Zemkopības ministrijas

pilnvaroti darbinieki.

V. Vaislas lopu izlases komisija.

38. §.

Vaislas lopu izlases komisija darbojas

šādā sastāvā;

a) priekšsēdētājs Latvijas lauksaim-

niecības kameras nozīmēts darbi-

nieks;

b) viens valdes izraudzīts biedrības

biedris un

c) attiecīga rajona biedrības uzticības

vīrs, ko ievēl pilna sapulce.

Visus jautājumus komisija izšķir atklāti

balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu, un

lēmumi skaitās par pieņemtiem, ja vairā-

kumā ietilpst komisijas priekšsēdētāja

balss.

Vaislas lopu izlases komisiju sasauc

valde. Komisijas uzdevums:

a) uz biedru paziņojumu izlasīt no viņu

lopiem noderīgos vaislas lopus un arī

ierosināt vaislas lopu iepirkšanu un

pārdošanu;

b) ciltsgrāmatā ierakstīto lopu un viņu

pēcnākamo uzraudzība un novērtē-

šana un

c) biedru lopu audzēšanas grāmatu pār-

lūkošana.

39. §.

Pēc vajadzības pilna sapulce izvēl uz

1 gadu katram pagastam vai iecirknim

biedrības darbības rajonā vienu vai vai-

rākus uzticības vīrus, kuru uzdevums pa-

balstīt biedrību viņas mērķu sasniegšanā,

lai biedri izpildītu instrukcijas, noteiku-

mus un piedalītos vaislas lopu izlasē savā

pagastā vai iecirknī.

VI. Sekcijas, padome un goda tiesa.

40. §.

Katrai biedrības sekcijai biedrības

priekšnieks ieceļ vadītāju, kura pienākums

ir rūpēties, lai darbība būtu sekmīga un

saskanētu ar instrukciju, par ko viņš at-

bildīgs priekšniekam. Sekcija darbojas

saskaņā ar statūtiem, pēc biedrības pilnas

sapulces apstiprinātām darbības instruk-

cijām.

41. §.

Sekciju vadītāji un biedrības uzticības

vīri sastāda biedrības padomi. Padomes

priekšsēdētājs ir biedrības priekšnieks.
Padomes uzdevums ir apspriest priekš-

nieka un sekciju vadītāju ierosinātos jau-

tājumus par biedrības sekmīgāku darbību.

Padomes atzinumus priekšnieks ziņo val-

dei. Padomes atzinumi izpildāmi tad, ja

valde tiem pievienojusies.

42. §.

Pie biedrības pastāv un darbojas goda

tiesa, saskaņā ar Latvijas lauksaimniecības

kameras izdotiem noteikumiem.

VII. Rēķinu vešana un gada pārskats.

43. §.

Biedrībai jāved kases, protokolu, biedru

un citas nepieciešamās grāmatas, izdarot

visus ierakstijumus laikā.

Biedrības darbības gads ir no 1. jan-

vāra līdz 31. decembrim, bet ja biedrība

savu darbību iesāk gada vidū, tad pirmais

darbības gads skaitās no biedrības atklā-

šanas dienas līdz tā paša gada 31. de-

cembrim.

44. §.

Par katru pagājušo gadu, ne vēlāk kā

līdz 1. martam, valde sastāda sīku darbī-

bas pārskatu, tāpat budžetu un darbības

plānu tekošam gadam, kas pēc tam, kad

to pārbaudījusi revizijas komisija, jāie-

sniedz pilnas sapulces apstiprināšanai.

45. §.

Pilnas sapulces apstiprināts pārskats

jāuzglabā biedrības arķivā, bet tā no-

raksts jāiesniedz 2 nedēlu laikā pec ap-

stiprināšanas Latvijas lauksaimniecības

kamerai un tām valdības iestādēm, kā to

prasa likums un valdības rīkojumi.

VIII. Biedrības likvidācija,

46. §.

Biedrības jālikvidē:

1) likumā par bezpeļņas biedrībām un to

savienībām paredzētos gadijumos;

2) uz Latvijas lauksaimniecības kameras

priekšsēdētāja lēmuma pamata;

3) ja par likvidāciju lemj pilna sapulce

ar ?/s klātesošo biedru balsu vairā-

kumu.

47. §.

Biedrības likvidāciju izdara valde, ja

pilna sapulce to neuzdod izdarīt īpaši ie-

vēlētiem ne mazāk kā 3 likvidatoriem.

Pilnas sapulces lēmums par biedrības

likvidāciju jāpaziņo 7 dienu laikā Sabied-

risko lietu ministrijai un jāizsludina „Val-

dības Vēstnesī". Likvidatori rīkojas pēc

tiem vispārējiem noteikumiem, kādi pa-

stāv valdes locekļiem, ar tādu pašu atbil-

dību par zaudējumiem, kas biedrībai cel-

tos viņu vainas dēļ. Likvidatori padoti

revīzijas komisijas kontrolei. Likvidatori

uzaicina ar pavēstēm biedrības kreditorus,

gādā līdzekļus viņu prasību apmierināša-

nai, pārdod biedrības mantu, ved sarunas

un slēdz līgumus ar trešām personām un

iestādēm, saskaņā ar pilnas sapulces lē-

mumiem. Pēc biedrības parādu nolīdzi-

nāšanas atlikusē biedrības manta pāriet

Latvijas lauksaimniecības kameras īpa-

šumā.

48. §.

Pēc likvidācijas nobeigšanas likvidatori

sastāda pārskatu par savu darbību, un to

kopā ar revīzijas komisijas atsauksmi no-

dod pilnai sapulcei apstiprināt. Par lik-

vidācijas nobeigšanu, pēc pārskata apstip-

rināšanas, likvidatori ziņo Sabiedrisko

lietu ministrijai. Biedrības grāmatas,

rakstus un dokumentus likvidatori nodod

Zemkopības ministrijai uzglabāšanai.

49. §.

Visos, šinīs statūtos neparedzētos, ga-

dijumos biedrība rīkojas saskaņā ar vis-

pārējiem likumiem un Latvijas lauksaim-

niecības kameras priekšrakstiem.

Priekšsēdētājs R. Dzērve.

Ģenerālsekretārs K. S a 1 i ņ š.

RĪKOJUMS

par satiksmes slēgšanu Daugavā pie

Ķeguma no 1938. g. l. novembra

līdz 1939. g. pavasarim.

Papildinot ~Valdības Vēstneša" 1938. g.

51. num. izsludināto rīkojumu par satik-

smes slēgšanu un ierobežošanu Daugavā

pie Ķeguma no 1939. g. 1. jūlija, Jūrnie-
cības departaments paziņo, ka, sakarā ar

spēkstacijas būvi, plostošanas sezonu iz-

beidzot, plostošanu cauri spēkstacijas

aizsprostam pilnīgi slēgs no š. g.
1. novembra līdz 1939. gada pludināšanas
sezonas sākumam, lai atvieglotu dažu

būves darbu izpildīšanu.

Rīgā, 1938.
g.

17. oktobrī.

Departamenta direktors A. Ozols.

lekšējo ūdensceļu pārzinis A. Brašmanis.

Finansu ministris A. Valdmanis

par brauciena rezultātiem uz Zviedriju.

Finansu ministris A. Valdmanis,

17. okt, pārbraukdams no Zviedrijas, pre-

ses pārstāvjiem izteicās:

„Sekojot zviedru valdības ielūgumam, es

5. oktobrī ierados Stokholmā. Oficiālajā

viesošanās programā, starp citu, ietilpa

Latvijas un Zviedrijas tirdzniecisko attie-

cību jautājums. Sarunas noslēdzās tikai

sestdien, un pie tam ar pilnīgu vienošanos

visos svarīgākos jautājumos. Latvija

slēgs ar Zviedriju jaunu tirdzniecības līgu-

mu, kam pamatā būs vislielākās labvēlības

princips. Ar jaunā līguma stāšanos spēka

izbeigsies norēķināšanās ar Zviedriju klī-

ringa kārtībā, un mēs pāriesim uz norē-

ķināšanos brīvā valūtā. Paredzēts ievē-

rojami paplašināt Latvijas preču eksportu

uz Zviedriju. Mūsu eksporta veicināšanai

Zviedrijā nodibinās sevišķu organizāciju,

kurā varēs darboties līdzi arī mūsu ekspor-

tieri. Jaunais līgums saturēs arī vienu

pavisam jaunu principu: ja zviedru preču

ievedumi pārsniegs Latvijas preču eksporta

vērtību uz Zviedriju, tad Latvijai tiesība

bilances izlīdzināšanas nolūkā pielietot

sevišķu režimu, atkāpjoties no vislielākās

labvēlības. Šī klauzula ir loti svarīgs prin-

cipiāls jaunievedums, kuras praktiska pie-

lietošana nāk par labu tikai Latvijai. Šī

klauzula arī bija galvenais iemesls sarunu

ieilgšanai, kaut gan jāatzīst, ka trīs dienas

es pievienojos mūsu mednieku ekspedīci-

jai Zviedrijas mežos.

Nevar neatzīmēt sevišķo sirsnību, ar

kādu Zviedrijā nācās sastapties ne tikai

man, bet arī visai latviešu ekskursijai.

Nav iespējams saukt vārdā visus tos

Zviedrijas oficiālo iestāžu vadītājus un

saimniecisko aprindu noteicējus, kas sa-

vus latviešu ciemiņus sagaidīja un izva-

dīja patiesā sirsnībā un draudzībā, Tuvā-

kā laikā Rīgā ieradīsies vairākas zviedru

delegācijas un ievērojamas personas no

valdības, zinātnieku un saimniecisko dar-

binieku aprindām. Esmu pārliecināts, ka

„Latviešu nedēļa" Zviedrijā devusi daudz

pozitīva abu tautu tālākai kopdarbībai."
LTA.

Valdības iestāžu paziņojumi,

PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz instrukcijas pie likuma

par koka materiālu eksportu, transitu

un koktirdzniecibas aģentūru 2. pantu

(„Vald. Vēstn." 1935. g. 12. novembra

258. num.). Tirdzniecības un rūpniecības

departaments paziņo, ka Finansu mi-

nistrija, papildus („Vald. Vēstn." š. g.

224. num.) izsludinātam sarakstam, atļā-
vusi 1939. gadā nodarboties ar koka

materiālu eksportu sekojošām firmām;

I. Izņemot kastu daļas.

58. A. Šļapočniks un M. Bērs Lie-

pājā, Lielā ielā 12, 3. dz.

59. M. Klompus Rīgā, Aspazijas
bulv. 1, 7. dz.

60. Zālamans Gliks Rīgā, Tērbatas

ielā 7, 3. dz.

61. Krišs Bubindus Kuldīgas apr,

Kuldīgas pag. Biežu mājās.

11. Izņemot zāģmateriālus un

kastu daļas.

62. M. E. Vekslers Rīgā, parks

ielā 2, 5. dz.

111. Tikai kastu daļas.

63. Koku apstrādās, fabrika a/s. „Eks*

portwood" Rīgā, Ganību dambī 30a,

Rīgā, 1938. g. 17. oktobrī

Tirdzniec. un rūpniec. departamenta
direktors A. Sakenfelds,

Administr. nod. vad. V. Rauchmanis,

Kara tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu,

izbeidz Artura Celma meklēšanu, kas uzsākta ar

sludinājumu „Vald. Vēstn." 1920. g. 235. num.

1938. g. 13. oktobrī.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe,

Meklētizbeidzamo personu

2425. saraksts.

47609. Romāns Kiršfelds. 52792/38.

47610. Romāns Kiršfelds. 52418/38.

47611. Jozifs Kopilovs. 5803/22., 5752/22.,

6869/23.

47612. Kārlis Makšuks. ~V. V" 156/23.,

8054/23.

47613. Rūdolfs Oto-Otto. 53303/38.

47614. Meijers Raikins. 23866/27.

47615. Haralds Ramms. 53377/38.

47616. Ahna-Margrieta Šteidin. 24673/27.

47617. Rūdolfs Steidinš. 24672/27.

47618. Boruchs Steins. 29850/29.

47619. Andrejs Tomelis-Anlķis. 53195/38.

47620. Šmuelis Vagenheims. 38461/32.

47621. Šmuelis-Iciks Vagenheims. 38228/32.

47622. Krišjānis Vinters. 24565/27.

Rīgā, 1938. g. 15. oktobrī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Si 1 a rä j s,

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

2426. saraksts.

47623. Jānis Džosens. 6060/22.
47624. Helene Jekimovs. 52413/38.
47625. Haja Mazarskaja. 2758/21.
47626. Indriķis Putniņš. 43577/34.
47627. Alma'Risse. 27200/28.
47628. Ansis Zaķis. 53186/38.
47629. Roberts Valdmanis. 1472/21.
47630. Vilis Veisbergs. 27658/29.'
47631. Jānis Vītols. 6110/22.

Rīgā, 1938. g. 17. oktobrī.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarāj».

Darbvedis Zaķis*

237. num., otrdien, 1938. g. 18. oktobrī Valdības Vēstnesis 3



Tautsaimniecība.

Latvijas tirdzniec. un rupniec-,

kameras rīkotie priekšlasījumi
zvērināto revidentu kandidātiem

sākās 17. okt., Kongresa nama. Lūgumus

zvērinātu revidentu amatam līdz priekš-

lasījumu sākumam bija iesniegušas 160 per-

sonas, pa lielākai daļai bilancspejīgi

grāmatveži, no kuriem 58°/o nodarbojas

valsts iestādēs un uzņēmumos, bet 40%

privātos uzņēmumos un akciju sabiedrības.

Gandrīz puse no viņiem 47% ir ar pa-

beigtu augstskolas izglītību; 28% ar ne-

pabeigtu augstskolas izglītību; 13% ar

vidusskolas un 12% ar dažādu speciālu

mācības iestāžu izglītību. Priekšlasīju-

mos atļauts ieiet arī interesentiem, pie kam

izsniegtas pavisam 417 ieejas kartes.

Kameras priekšsēdētāja dir. A. Bērziņa

uzrunu priekšlasījumu dalībniekiem nolasi-

ja priekšsēdētāja vietnieks J. Ērglis.

Priekšsēdētājs A. Bērziņš savos uzrunas

vārdos saka:

«Turpinot nacionālās saimniecības atve-

seļošanas un solīdās veikalnieciskās dar-

bības nostiprināšanu, mūsu nacionālā val-

dība šajā vasarā izdeva likumu par

zvērinātiem revidentiem. Šis likums iesāk

jaunu laikmetu saimniecisko uzņēmumu

ekonomiskās lietderības un komerciālas

uzraudzības laukos. Kamera ir aicinājusi

pieteikušos kandidātus noklausīties priekš-

lasījumu ciklu, lai dotu iespēju viņiem sava

starpā iepazīties un pārrunāt lietas, kas

saistās ar zvērinātu revidentu darbību

vispār. Kamera nedomā, ka īsā priekš-

lasījumu laikā tai būtu iespējams pavairot

speciālās zināšanas, bet tās nolūks ir pie-

skārties galvenā kārtā sabiedriskiem un

tautsaimnieciskiem jautājumiem, lai rastu

viengabalainību uzskatos un pēc tam vien-

gabalainību darbā.

Jūsu uzdevumus es gribu formulēt 3 tē-

zēs un vēlētos, lai jūs nekad neaizmirstu

tās. Jūsu uzdevumi lai būtu un to veik-

šanai jums arī jāsagatovojas: aplieci-

nāt to, kas faktiski ir, t. i., kas re-

vidējamās grāmatās ierakstīts, un aplie-

cināt, vai gada pārskats atbilst likuma

prasībām, otrkārt, dot patstāvīgu

spriedumu par firmas darbības

tautsaimniecisko lietderību un

par to, kā revidējamais uzņēmums iekļau-

jas visā mūsu ražošanas un ekonomiskā

iekārtā; treškārt, dot savu atzinumu

par uzņēmuma veikalniecisko

vadību. Jūsu pienākums ir strādāt labi,

strādāt tā, lai darbs nāktu par

svētību valstij un arī uzņēmu-

miem, kuru darbu jūs darīsiet."

Priekšlasījumu rindu atklāja kameras

ģenerālsekretārs Alberts Zalts, runādams

par „Zvērinātu revidentu darbības sabied-

riski tautsaimnieciskiem uzdevumiem".

. „Zvērinātu revidentu darbības pamatos

ir loti daudz speciālas dabas jautājumu, bet

tai pašā laikā šī revidentu darbība nav

tikai techniska lieta, bet loti izpausti un

dziļi pieskaras visai sabiedriskai iekārtai

un tautsaimnieciskās dzīves norises gaitai.

Par veikala grāmatu revidentiem kā pro-

fesiju varam runāt sākot ar tiem laikiem,
kad stipras darba dalīšanas rezultātā uz-

ņēmuma īpašnieka persona tika atdalīta no

uzņēmuma vadītāja. Šis ir laiks, kad rūp-

niecības uzņēmumiem nepieciešamo ka-

pitālu mobilizēšanas nolūkos nostiprinājās

akciju sabiedrības. Sajā laikā bija vaja-

dzība pēc veikala grāmatu revidentiem

kā pēc uzticamiem lietpratējiem, kuri va-

rētu apliecināt akcionāriem, ar kādiem

panākumiem strādājuši viņu pasākumi,

kuri varētu dot liecību uzņēmumu vadī-

tājiem par uzņēmumu stāvokli un darbību

un,'" beigās visiem pilsoņiem, kas uzti-

cējuši savus ietaupījumus uzņēmumiem.

Tādā kārtā veikalu grāmatu revi-

denti ir bijuši jau pašā sākumā

sabiedrības uzticības perso-

nas. Ražošanas un technisko jautājumu

kārtošana mūsu dienās reizē ir arī pieskar-
šanās visplašākām pilsoņu interesēm.

Viens vienīgs nopietnāks bankrots mūsu

dienās rauj sev līdz daudzu pilsoņu lik-

teņus, kāpēc skaidrība un pārliecība par

pareizu veikala vešanu šodien, vairāk kā

jebkad, ir katra pilsoņa interesēs. Nav

noliedzams, ka arī šodien varam runāt par

veikala noslēpumiem, bet nepielaižama

šķiet aizbildināšanās ar veikala noslēpu-

miem tajos gadījumos, ja ar to grib slēpt

trūkumus un kļūdas veikala vadībā un vei-

kala vešanā. Veikala grāmatu revidentu

profesija domāta labas saimniecības no-

stiprināšanai. Šis institūts ir vienlīdzīgi

nozīmīgs tiklab valsts, kā arī privātiem

uzņēmumiem.

Šo sarežģīto uzdevumu veikšanai ir va-

jadzīgi darbinieki ar lielām speciālām

priekšzināšanām, bet reizē arī ar augstām

morāliskām īpašībām. Visās zemēs vei-

kala grāmatu revidentu profesijas ļaudis

komplektē pēc sevišķi stingras izlases.

Paši veikala grāmatu revidenti ir ieintere-

sēti savas profesijas morāliskā līmeņa cel-

šanā. Rezumējot sacīto, veikala grāmatu

revidents nav soģis un tiesnesis, viņš nav

ari uzņēmuma naidnieks, bet gan uzņēmu-

ma interešu sargs, padomdevējs, draugs

un trūkumu un kļūdu uzrādītājs. No vei-

kala grāmatu revidentiem vai mūsu ter-

minoloģijā zvērinātiem revidentiem atka-

rājas un atkarāsies daudz mūsu saimnie-

ciskās dzīves norisē. Konjunkturalo svār-

stību gaitā zvērināts revidents gan nevarēs

novērst depresijas, kādas varētu nākt

priekšā, bet katrā ziņā viņa uzdevums ir

pasargāt mūs no daudziem Jaunumiem un

sarežģījumiem."

Māksla.

Nacionālā opera.

Otrdien, 18. oktobrī, ~Z emni e ka

gods" ar E. Traviņš un A. Priednieku un

~Pa ja c i" ar V. Briedis, M. Vētru, A. Kaktiņu
u. c. Diriģents J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Trešdien, 19. oktobrī, ~I e1 ej a", diri-

ģenta L. Blecha vadībā. Piedalās M. Brech-

manis
- Štengels, N. Vasiljevs, A. Kaktiņš,

L. Teichmanis, E. Miķelsons u. c. Parastās

puscenas.

Ceturtdien, 20. okt., „Bohema" ar

V. Briedis un A. Priednieku galvenās lomās.

Diriģents T. Reiters.

Jāņa Kalniņa jauno baletu ~Rudens" un „Lak-

stigal'a un rôze" pirmizrāde Nacionālā operā

piektdien, 21. oktobrī. Baletus iestudējis balet-

meistars 0. Lēmanis. Dekorācijas un kostimi

pēc P. Rožlapas zīmējumiem. Piedalās E. Pfei-

fers, O. Lēmanis, P. Fibigs un visa baleta

trupa. Diriģents autors. Derīga pirmizrāžu
abonementa 2. biļete.

Nēģeru dziedātājas Katarinas Jarboro koncerts

svētdien, 23. oktobrī, pīkst. 17.

Nacionālais teātris.

Otrdien, 18. okt., pīkst. 19.30 ban-

krots"; derīgas puscenu kartes.

Trešdien, 19. oktobri, pīkst. 19.30 ar

Liliju Štengels ~D ro šā kundze"; derīgas

puscenu kartes.

Ceturtdien, 20. okt., pīkst. 19.30 lētā

izrādē „1 ndu 1 is un Ārija".

Reiņa Parņicka 25 gadu skatuves darbības

jubileja Nac. teātrī ceturtdien, 27. okt. Izrādīs

Kārļa Zariņa jauno lugu „Lielās sirdis". Biļetes
teātra kasē no 18. okt.

Dailes teātris.

Otrdien, 18. okt., pīkst. 19.30 „U g un i".

Trešdien, 19. okt., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Nogrimušais zvans".

Ceturtdien, 20. oktobrī, pīkst. 19.30

„U g un ī".

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 18. oktobri

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,27—5,37

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28
100 Francijas franku 13,82—14,42
100 Beļģijas beigu 89,20—90,70
100 Šveices franku 119,70—121,20
100 Itālijas liru 27,72—28,22
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

. . . 17,99—18,49
100 Holandes guldeņu 287,55—290,55
100 Vācijas marku 203,92—205,92
tOO Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 99,15—100,75
100 Lietavas litu

. ...... 88,95—90,15
100 Dancigas guldeņu 99,15—100,75*

Vērtspapīri:

Latvijas valsts s°/0 kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins-

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. tik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 1. no-

vembrī minētas nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Osvalda

Jāņa Sveica testamentu. Os-

valds - Jānis Šveics dzimis

1884-. g. 9. decembrī_Riga_ un

miris 1938. g. 14. jūlijaRīga.

Rīgā, 1938. g. 13. oktobrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

•pantu, paziņo, ka 1938. g. 1. no-

vembrī minētas nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Jāņa

Jaunzema un vina sievas Trī-

nes, dzim. Freimanis, testamen-

tu. Jānis Jaunzems dzimis 1864.

gada 22. decembrī (v._st.) un

miris 1938. g. 22. jūlija Slokas

pagastā. 207786

Rīgā, 1938. g. 13. oktobrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D,r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 1. no-

vembrī minētas nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Males Su-

pers, dzim. Frīdlands, testa-

mentu. Miale Supers, dzim.

Frīdlands, dzim. 1877. g. un mi-

rusi 1936. g. 1. augusta Rīgas

Jūrmalā. 20779e

Rīgā, 1938. g. 14. oktobrī..
Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

uz Lik. pār kopdarbības sat

biedrībām un to savienībām

179. p., paziņo, ka ar viņas

1938. g. 28. septembra lēmumu

reģistrēta Smiltenes krājaizde-

vu sabiedrības savienošanas ar

Smiltenes namīpašnieku krāj-

aizdevu sabiedrību vienā ko-

pīgā sabiedrībā, ar nosaukumu

Smiltenes krājaizd. sabiedrība.

Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

28. septembra lēmumu pārre-

ģistrēta Siguldas pagasta sav-

starpējās ugunsapdrošinašanas

biedrība, ar jaunu nosaukumu

Siguldas savstarpējās apdroši-

nāšanas biedrība, un arī re-

ģistrēti biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 27. februārī pie-

ņemtie statūti. 20776e

Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības nodala, uz Tirdzniec. reģ.

not. 39. p. pamata paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „W. Basse"

(Rīgā, L. Jēkaba ielā 3/5) re-

ģistra 12®. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 193®. g. 12. ok-

tobra temumia pamata ierak-

stīts:

1) saskaņa ar Richarda - Vil-

helma un Margrietas Base

(Basse) savstarpējo testamen-

tu, kas ar Rīgas pils. 16. iec.

miertiesneša 1938, g._ 4. jūlija

lēmumu atzīts par: stājušos li-

kumīgā spēkā, šo firmu līdz ar

uzņēmumu ieguvusi J.878. gada

7. augustā Karlsruhē dzimusē

Margrieta Base (Margarete Bas-

se), dzīv. Rīgā, Vilandes ielā 4,

1. dzīv.;

2) pilnvarnieks Viljams Base

(Basse) ar 1936. g. 28. septem-

brī izdotu pilnvaru. 2081 le

Rīgā, 1938. g. 12. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1 i"

Sekretārs A. B ē r z i n ?,.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reg. nod., uz Tirdzn. reg.

not. 39. p. pamata paziņo,

ka tirdzniecības ~A" reģistrā

ar firmu „A. Hôflinger & Ko"

(Rīgā, Ganību dambī 31) ierak

stītās atklātās sabiedrības re-

ģistra 606. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 11. oktob-

ra lēmuma pamata ierakstīts:

šīs firmas uzņēmuma ķimis-
kās darbnīcas Rīgā, Ganību

dambī 31, darbības nozares pēc
rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikācijas ir KN 23.

krāsas, minerālu (cinka bal-

tums, litopons), KN 35. skābes,

neorganiskās (sēra paskābe),

KN 37. sāļi (nātrija bisu'lfits,

nātrija tiosulfats), KN 65. far-

maceitiski preparāti (salicilskā-
bes metiliesters, kreozolziepju

atšķaidījums) un KN 66. dažādi

kimiski ražojumi (stikla ūdens).

Rīgā, 1938. g. 11. oktobrī.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs A. B ē r z i n š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības nodaļa, uz Tiirdzniec. reģ.

not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas ~F. Levins"

reģistra 4197. folijā, uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. gada
13. oktobra lēmuma pamata

ierakstīts:

šī firma 1938. g. 11. oktobri

Rīgā, Katrīndambī 29, atvērusi

uzņēmumu, kura darbības no-

zare pēc rūpniecības un amat-

niecības nozaru klasifikācijas

ir KR 3. kokzāģētava, stacio-

nāra, un izbeiguši turpat esošā

koku tirdzniecības uzņēmuma

darbību; bez tam šai firmai ir

Rīgā, Katri rīda mbi 22, zāģētu
kokmateriālu noliktava. 20810

Rīgā, 1938. g. 13. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesu. M. G r un d ul i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības nodaļa, uz Tirdzniec. reģ.

not. 38, p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ierakstītās firmas „Audumu ak-

ciiu sabiedrība „Dentelle" (Rī-

gā, Valentīna ielā I/5) reģistra
7®. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 1.1. oktobra

lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu', šī

iirma likvidējusi uzņēmumus:

1) 1936. g. 31. decembrī

Rīga, Marijas iela 2, un Rīga,

Matīsa iela 8, un 2) 1937. g.

15. oktobri Rīgas-Jūrmalas
pilsētā, Majoros, Jomas ielā

28. 20807r

Rīgā. 1938. g. 11. oktobri.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības nodaļa, uz Tirdzniec. reg.

not. 39. p. pamata paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Akciju sabiedrība

„Kali" (Rīgā, L. Smilšu ielā

£/10, 5. dz., ierakstītās akciju

sabiedrības reģistra 118. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 12. oktobra lēmuma

pamata ierakstīts:

Šī firma 193«. g. 1. oktob-

rī atvērusi Rīgā, Mīlgrāvī,
mākslīgo mēslu noliktavas 6.,

7.. 8. un 22. noliktavās. 20808r

Rīgā, 1938. g. 12. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn.M. Grunduli-,.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tie-

sas 1938. g. 4. augusta lēmu-

mu ir nodibināta aizgādnība

promesošā Alfrēda
- Jēkaba

Ozoliņa mantai. Alfrēda - Jē-

kaba Ozoliņa pēdējā zināmā

dzīves vieta bija Jēkabpils ap-

riņķa Ābeļu pagastā.

Jelgavā, 1938. g. 14. oktobrī.

Obl. 791. i. 20817r

Priekšsed. v. Alf. Vagai?.

Sekretāre' M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.
1575. p., paziņo, ka 1938. gada

27. oktobrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Kalmana

Zarje d. Zalkindera testamentu.

Zalkinders dzimis 1869. gada

29. decembri uti miris. 1938. g.

18. apriti. 1901. 1. 20937e

Jelgavā, 1938. g. 15. oktobrī.

Priekšsēdētāja v. G. V o i tk u s.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niec. reģ. tiesnesis, pamatojo-
ties uz tirdzniecības reg. not.

39. pantu, paziņo, ka, saskaņā

ar tiesneša 193«. g. 14. oktobra

lēmumu (zum. 1163. num.),

Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra „A" daļas
128. reģ. numurā, firmas „M.

Fogelis" nodalījumā ir ierak-

stīts, kā pilnvarniece Lena Fo-

gelis, dzim. Gordimers, ar

1938. g. 11. oktobrī izdotu piln-

varu. ,
20820r

Liepāja, 1938. g. 14. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. V. Helmuts

Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-

matojoties uz tirdzniec. reģ.

not. 39. pantu, paziņo, ka, sa-

skaņā ar tiesneša 1938. gada
14. oktobra lēmumu (žurn.
1164. num.), Liepājas apgabal-

tiesas tirdzniecības, reģistra

~A" daļas 139. reģ. numurā,
firmas „Zaļā aptieka B. Tuvje"

nodalījumā, ir ierakstīts, ka

firmas īpašnieks, sākot ar

1938. g. 11. oktobri, dzīvo Lie-

pājā, Ulicha ielā 79, 3. dz.

Liepājā, 1938. g. 14. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. gada

8. novembrī minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs še

minēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Ludviga Romuļa, dzim.

1863'. g.,_ mir. 1937. g. 3. ok-

tobri Krāslavas pag.; 2981.a 1.;

2) Pētera Locika, dzim. 1915.

gada 6. februārī (v. st.), mir.

1938. g. 26. jūlijā Naujenes pa-

gastā; 3221.a 1.;

3) Ignata Augšmukta, dzim.

1870. g. 17. aprīlī, mir. 1938. g.

10. apr. Līvānu pag.; 3226.a 11;
4) Pētera Puzo, dzim. 1867.

gada 20. janvārī, mir. 1938. g.

24. februārī Izvaltas pag.;

3224.a I.;

5) Pāvila Rutkalnieka, dzim.

1868. g. 25. maijā, mir. 1937. g.

15. okt. Līvānu pag.; 32'10.a 1.;

6) Donata Suchanovska, dzi-

muša 1859. g. 21. februārī, mi-

ruša 1938. g. 3. augustā Pus-

tiņas pag.; 3219.a 1.;

7) Indriķa Āboliņa, dzim.

1862. g. 27. martā, mir. 1938. g,

31. martā Ungurmuižas pag.;

3220.a 1.;

8) Pētera Kudena (Kudiņa),
80 g. veca, mir. 19331 g. 5. jū-

nijā Aulejas pag.ļ 3'225.a 1.;

9) Annas Krūmiņš, dzini.

1877. g., mir. 1933. g- 16. jan-

vārī Krustpilī; 3246.a L;

10) Domi iiika - Ādama Ra-

dzeviča, dzīro. 1880. g. 1. sep-

tembrī, mir. 19'38>. g. 11. sep-

tembrī Laucesas pag.; 3244.a 1.

Daugavpilī, 1988. g. 13. okt.

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.3.clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumieml būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,tega-

tariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt savas tiesības un pra-

sības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstnesī", un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām':

1) Jānis - Arturs Lācis, dzim.

1882. g. 22. oktobrī, miris 1934.

gada 8. janvārī Bērzpils pag.,

L. 293a/38.;

2) Jānis Brokovs, dzim. 1865.

gadā, miris 1932. g. 19. februārī

Kaunatas pag., L. 272a/38.;

3) Jēkabs Birstinš, m'ir 1926.

gada 1. jūnijā Rugāju pag.,

L. 686a/38.;

4) Estere - Gitele Levins,

dzimi. 1861. g., mir. 1935. gada

31. martā Ludzā, L. 2745a/38.;

5) Matvejs Poļakovs, dzim.

1861. g. septembrī, mir. 1938. g.

22. martā Zvirgzdenes pag.,

L. 2927a/38.;

6) Donats Lagušniks, dzim.

1895. g. 17. martā, mir. 1937. g.

2. septembrī Ludza,

L. 29'68a/38.;

7) Teodors Perlovs, dzim.

186«'. g. 4. maijā, mir. 1937. g.

31. jūlija Linavas pag.,

L. 3438a/38.;

8) Antons Reiņiks, dzim.

1852. g. 27. decembri, mir. 1936.

gada 9. septembrī Nirzas pag.,

L. 3018a/38.;

9) Vaclavs Vonogs, miris

1927. g. 18. jūnijā Mērdzenes

pagastā, L. 3034a/38.;

10) Haritons Tichomirovs,
dzim. 1845. g. 15. jūlijā, mir.

1932. g. 18. aprīlī Atašienes pag.,

(20514e) L. 3103a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 11. okt.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis

Sekretārs v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas;

sēdē 1938. <g. 4. maijā uz Ber-

narda Muižinika lūgumu Edu-

ards Muižiniks atzīts par bez-

vēsts promesošu uti Šķaunes
pagasta tièsai uzdots iecelt

aizgādni par bezvēsts prom-

esošo Eduardu Muižiniku, vi-

ņa tiesību aizstāvēšanai un

Mantas apsargāšanai

Daugavpilī, 1938. g. 10. okt

2374-a. 1. ' 20448r

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis,

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3» civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantieml
,

paziņo, ka ar še-
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ;
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu;

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības_ un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī",-

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Petronefa Biks, 73 g. v„

mir. 1929. g. 26. janvārī Kārsa-

vas pag., L. 938a/38.;
2) Rozālija Sledzevsko, dzim.

1870. g., mir. 1928. g. 5. kebr.

Pasienes pag., L. ĪISSņ/ZK.;
3) Jāzeps Sventeckis, 50 g. v.,

mir. 1915. g. 15. aprīlī Bērz-

gales pag., L. 2166a/3'8.;

4) Antons Ločmels, 50 g. v.
r

mir. 19M. g. 3. oktobrī Baltina-
vas pag., L. 2427a/38.;:

5) Vladislavs Leitans, 6 g.

vecs, mir. 1929. g. 22. martā

Pasienes pag., L. 2525a/38.;
6) Broņislava Stoncans, dzim,

1910. g. 30. auigustā, mir. 1938,
gada 20. februārī Ciblas pag.,

L. 2625a/38.;
7) Luka Iljins, dzim. 1877. g.

14. oktobrī, mir. 1931. g. 5. feb-
ruārī Gauru pag.,

L. 2746a/38.ī
8) Teodors Agarkovs, dzim.

186«. g. 27. augustā, mir. 1918.

gada 2. maija Polija, Leņin-
muiža, L. 2797a/38.;

9) Marija Naumovs, dzim.
1874. g. 28. septembrī, mir. 1931.

gada 15. okt. Mērdzenes pag.,

L. 2839a/38.;
10) Jānis Domkovs, dzim.

1859. g., mir. 1929. g. 14. febr.

Bukmuižas pag.

Daugavpilī, 1938. g. 11. okt.
20515e L. 938a/38.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs v. i. J. Tiltiņš.

237. num., otrdien, 1938. g. 18. oktobrīValdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols,

Šim numuram 8 lapas puses.

4



Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,

saskaņā ar tirdzniec. reģistra

tiesneša i 938. g. 3. oktobra lē-

mumu, paziņo, ka tirdzniecības

„A" reģistra 20. folijā ierakstī-

tās firmas
„
Jēkabs Teiteļ-

baums" īpašnieka pareizs_ uz-

vārds ir „Teiteiļbaums", kadeļ,

izlabojot reģistrācijas pietei-

kumā pielaisto kļūdu, reģistra

ierakstā labots firmas nosau-

kums un firmas īpašnieka uz-

vārds, ierakstot pareizi „Tei-

teiļbaums".

Daugavpilī, 1938'. g. 12. okt.

20. I. 20845t-

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. l. kri-

minalnodala, pamatojoties uz

uz Sodu lik. 239. p., paziņo,

ka ar 1938. g. 5. septembra

spriedumu Arons Pogils, dzi-

mis 1896. g. 15. februārī Višķu

pagastā, atzīts par vainīgu, ka

viņš 1938. g. 2. marta pārde-

vis un glabājis pārdošanai ga-

ļu Višķos, Aglonas iela 38, sa-

vā gaļas tirgotava, kura nebij

nedz ledus pagraba, nedz le-

dus skapja, nedz arī ledus kas-

tes gaļas glabāšanai, un sodīts

pēc Sodu lik. 234. panta ar

50 latiem vai nesamaksas ga-

dījuma ar 2 nedēlam aresta.

1938. g. 13. oktobrī.

463. 1. 20824t

Vicepriekšs. K. Blumentals.

Sekretāra pal. K. Rud z ī t i s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar Elīzes-

Natalijas Oliņš, āzim. 1886,

gada 22. aprili, mirusi

1938. gada 17. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t., pieteikt tas šai

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

Mudinājuma ievietošanas „Vald.

Vēsta.", un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 10. oktobrī.

1616. 1. 20662

Miertiesnesis E. Maurers.

Valmieras apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

21. septembra spriedumu He-

lene Eglīte, dzim. Meiersons,

dzim. 1894, g. 10. oktobrī Maz-

salacas pagastā, atzīta par

vainīgu, ka 1938. g. 13. sep-

tembrī Valmieras tirgus lau-

kumā pārdevusi patērētajiem

vecas, stipri bojātas, cilvēku

uzturam nederīgas žāvētas zi-

vis, un sodīta pēc Sodu ffik.

236. p. 1. d. ar 15 latiem vai

nesamaksas gadijumā ar 5 die-

nām aresta.

Valmierā 1938. g. 14. oktobrī.

716. 20850r

. Miertiesnesis A. P 1 a v i n š.

Sekretārs A. Balodis.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. li'k.

75. pantu un prasītājas Broņi-

slavas Gaveika lūgumu, viņas

prasības lietā pret atbildētāju

Juiijanu Verpakovski ar pra-

sības vērtību Ls 480,— par

bērna uzturu, uzaicina atbil-

dētāju Juiijanu Verpakovski,

kura dzīves vieta prasītājai

nav zināma, ierasties tiesā 2

mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzī-

ves vietu. Ja atbildētājs šinī

laikā neieradīsies personīgs! vai

nesūtīs pilnvarnieku, pavēsti

atstās tiesas kancleja, bet Me-

tu noliks tiesas sēdē un iz-

skatīs aizmuguriski.

Rēzeknē, 1988. g. 10. oktobrī.

330. 1. 20847r

Miertiesnesis N. Kori c s.

Sekretārs A. Zupāns.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Valdemāra ielā 57/59,

3. dz., paziņo, ka 1938. gada

1. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,

Rātslauk. 7, Rīgas Baltijas Sav-

starp. Kredītbiedrībā, 2. pub-

liskā izsolē pārdos mir. Bruno-

Oskara Zvigznes mantoj. ma-

sas 1 obligāciju, kas ingrosēta

uz nekustamo īpašumu Ogrē,

Mednieku ielā 5, ar zemes grā-
matas reg. 1466. num., ieķīlātu

minētai kredītbiedrībai un kas
novērtēta par Ls 2000,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

Rīgā, 1938. g. 15. oktobrī.

1121. 1. 20886r

Tiesu izp. J. G r ī n f e !■ d s.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Dzirnavu ielā 39, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 26. oktobrī,

pīkst. 11, Rīgā, Dzirnavu ielā

3-a, 3. dz., 1. publiskā izsolē

pārdos Zālmana Dāvidsona

kroņlukturi un tepiķi, kas no-

vērtēti par 1.100,— latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 15. oktobrī.

Tiesu izpild. A. Grïnf e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Dzirnavu ielā 39, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 26. oktobrī,

pīkst. 11, Rīgā, Valdemāra iela

33, 34a. dz., ļ. publiskā izsolē

pārdos Hugo Šenberga mēbeles

un gleznas, kas novērtētas par

12.200 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

Rīgā, 1938. g. 17. okt. 21050e

Tieyi izpild. A. Grïnf e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 2. ieč.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Dzirnavu ielā 39, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 26. oktobrī,

pīkst. 12, Rīgā, Latvijas bankā,

tieslietu daļā, 1. publiskā iz-

solē pārdos Gertrūdes Polītis

obligāciju, kas ingrosēta uz

Salgales pagasta Pudu mājām

un novērtēta par 10.000,— la-

tiem. 208<87r

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 15. oktobrī.

Tiesu izpild. A. Grīnf e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Dzirnavu ielā 107,
4. dz., paziņo, ka 1938. gada

27. oktobri, pīkst. 10, Rīgā,
Dzirnavu iela 99, veikala,

1. publiskā izsolē pārdos Kar-

līnes Nadziņš un Lotes Frīde

kungu un damu apavus, kas

novērtēti par 940,— latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1235. 1. 20889r

Tiesu izpild. J. Kazubierns

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.

tiesu izpildītājs J. Pētersons,

(Rīgā, Gertrūdes ielā 3, 1. dz.)

paziņo, ka 1938. g. 27. oktobrī,

pīkst. 12, Rīgā, L. Ķēniņu ielā

21, eksprešu noliktavā, izsolē

pārdos Aleksandra Cillatusa

uzvalkus, gultas drēbi, koferi

u. c, kas novērtēti par Ls 206.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skat't pārdošanas dienā unvietā

Rīgā, 1838. g.' 17. oktobrī.

1691. 1. 20961e

Tiesu izpild. J. P e te r s o n s.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.

tiesu izpildītājs, kura fcanoteja

ir Rīgā, Elizabetes ielā 8, 8. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 27. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgā, Kalnciema iela

12, 1. publiskā izsolē pārdos

Jāna Robežnieka krāsotāju tre-

pes, dēļus u. c., kas novērtēti

par 1160 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1938, g. 17. oktobrī. 20962e

Tiesu izpildītājs L. Ja k s t i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Avotu ielā 9, 8. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 26. oktobrī,

pīkst. 10,10, Rīgā,_ Matīsa ielā

40, 12. dz., publiska izsole pār-

dos Kristapa Trēzina dzīvokļa

iekārtu, kas novērtēta par

900, latiem.
Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

Rīgā, 1938. g. 14. okt.

1183. 1. 20890r

Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Gertrūdes ielā 43, 8. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 26. oktobrī,

pīkst. 11, Rīga, Miera iela_9,
9. dzīv., 1. publiskā izsole pār-

dos Lības Aronsons mēbeles,

2 kājminamas šujmašīnas u. e..

kas novērtētas par 263 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1441. 1. 20966e

Tiesu izpildītājs O. J u r ka.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Gertrūdes ielā 43, 8. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 27. oktobrī,

pīkst. 11, Rīgā, Stabu_ ielā 30,

52. dzīv., ,1. publiska izsole

pārdos Hirsa Zusmana 2 ādas

klubkrēslus, kas novērtēti par

300 latiem.

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2078. I'. 20963e

Tiesu izpildītājs O. J u r k p.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Gertrūdes ielā 43, 8. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 27. oktobrī,

pīkst. 11, Rīgā, Stabu ielā 32,

3. dzīv., 1. publiska izsole pār-

dos Emmas Gustavs gultas se-

gas, mēteldrēbi, lakatu, uz-

valku drēbi un pusvadmalu,

kas novērtētas par 375 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1952. i. 20965e

Tiesu izpildītais O. Jurka.

Daugavpils apgabatt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Brigu pag. pašvaldības pra-

sības piedzīšanai 1938. gada

24. decembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas_ sēžu_ zalē

pārdos 1. publiskā izsole Pan-

teleja Andreja d. Jezupenoka

nekustamu īpašumu pilna sa-

stāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Brigu pag., ierakstīts zemes

grāmatas 11502. num. nodalīju-

mā un sastāv no Brigu sādžas

zemes 2. un 2a. viensētas,

16,054 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1394,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā 'Ls

139,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanail tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 12. oktobrī.

643. I. 20542c

Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta iela 37,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Brigu pagasta pašvaldības

prasības piedzīšanai 1938. gada

24. decembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Jegora

Grigorija d. Kločkovskija ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Ludzas apr. Brigu

pag., ierakstīts zemes grāmatas

11762. num. nodalījumā un sa-

stāv no Matisenku sādžas zemes

11. viensētas, 2 gabalos, 14,468

ha kopplatībā;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 970,—;

3) tam iŗ hipotēku parāds

Ls 900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

97,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 12. oktobrī.

L. 212/38. 20543r

Tiesu izpild. K. Pro i u ms.

Daugavpils apgabali. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Briģu pagasta pašvaldības
prasības piedzīšanai 1938. gada
24. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Sīmaņa

Sīmaņa d. Cuchnova nekusta-

mo īpašumu pilnā sastāvā,'kas

atrodas Ludzas apr. Brigu pag.,

ierakstīts zemes grām. 20709.

num. nodalījumā un sastāv no

Krupīšu sādžas zemes 4. vien-

sētas, 3 gabalos, 12,568 ha kop-

platībā ;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 1.318,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 500,— Vlasts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

131,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā. 228. I. 20545

Zilupē, 1938. g. 12. oktobrī.

Tiesu izpild. K. Pro jums.

Daugavpils apgabali. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Brigu pagasta pašvaldības

prasības piedzīšanai 1938. gada

24. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Darī-

jās Daniela m., Grigorija, Ser-

geja, Antoniņas, Grikerijas un

Marijas Sidora bērnu Cholod-

niju nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Ludzas

apr. Brigu pag., ierakstīts zemes

grāmatas 15995. num. nodalīju-

mā un sastāv no Reiku sādžas

zemes 38. viensētas, 2 gabalos,

9,885 ha kopplatībā;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 928,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

92,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

japārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 12. oktobrī.

241. 1. 20544r

Tiesu izpild. K. Projums.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 712. lēmumu, līdzšinējā

„Ugunsapbedīšanas biedrība

Latvijā" pārreģistrēta par

„Ugunsapbedīšanas biedrību"

ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. L i e p iņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i p š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 715. lēmumu pārre-
ģistrēta biedrība ~.lūrmalas

Sports" ar valdes mājokli Rī-

gas Jūrmalas pilsētā. 20913r

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaita ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 716. lēmumul līdzši-

nējā „Kaletu medību biedrība"

pārreģistrēta par «Kalētu

mednieku biedrību" ar valdes

mājokli Kalētu pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ, bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 717. lēmumu pārre-

ģistrēta „Rūjienas mednieku

biedrība" ar valdes mjāokli

Rūjienā. 20920r

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 718. lēmumu līdzšinējā

Sporta biedrība „Rīga Vande-

rers" pārreģistrēta par Spor-
ta biedrību „Rīgas vilki" ar

valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. B e r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 720. lēmumu līdzši-

nējā Balvu ēbreju apbedīšanas

biedrība zem nosaukuma

„Hevra Kadišo" pārreģistrēta

par „Balvu žīdu pbedīšanas
biedrību („Hevro Kadišo")" ar

valdes mājokli Balvos. 20912r

Nodaļas vad. A. Lļepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas Biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 719. lēmumu pārre-

ģistrēta „Jāna Cimzes valsts

ģimnāzijas absolventu biedrī-

ba" ar valdes mājokli Valkā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14 ok-
tobra R 722. lēmumu pārreģis-

trēta „Tilžas mednieku biedrī-

ba" ar valdes-' mājokli Tilžā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pärz. J. Bērziņš.

Mežu departaments
Rīgā, Kalpaka bulv. 6, (sētā), 1938. g. 20. oktobri, pīkst. 10,

vtāiriiftsatīšanā nārdos:

vecus galdus, krēslus, skārda kannas, krāsns pie-

derumus, naglas, mērlentes, bojātus miglošanas

aparātus, makulatūru un citus bēniņu sīkumus.

Tuvākas ziņas Mežu departamentā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6,

3^dz., 26. ist. 3439 1* 18478 Mežu departaments.

Zemgales divīzijas intendants
Daugavpilī, Pulkv. Brieža ielā 21,

1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,

rakstiskā izsole izdos

M. 15 tonnu skābu tāiiu piegādi
Daugavpils garnizona karaspēka daļu vajadzībām no 1938. g.

1. decembra līdz 1939. g. 31. maijam.
Izsole notiks Intendanturas Daugavpils noliktavā, Daugavpilī,

Andreja Pumpura ielā 99, iepriekš norādītā dienā un stundā.

Piedāvājumi izsolē jānodrošina ar 5% no piedāvājuma kopsumas.

Tuvāki ar izsoles nosacījumiem var iepazīties izsoles vietā vai

Zemgales divizijas intendanturā. L 3810 20876

Šoseju od !«tēlo tienaitamenio 1 rajoaa inženieris
š. g. 24. oktobrī, pīkst. 12, savā kanclejā, Liepājā, Ulicha ielā 44,

raizstisfàiâ sacensiātiī izdos

Embutes-Dinsdurbtes-Nodegu 3. šķ. ceļa pārbūvi no 10,240.
līdz 10,640. km., pie Arāju mājām.

Pie sacensības jāiesniedz nodrošinājums Ls 125, un No-

dokļu departamenta apliecība par nodokļu samaksu.

Tuvākas zinas rajona kanclejā, Ulicha ielā 44, parastā
darba laikā. L 3807 20878

Dundagas virsmežniecība

1838. g. 16. novembri, pīkst. 12, Dundagas virsmežniecības kanc-

lejā, Dundagā
mutiskā izsolē pārdos augošu un atmirušu mežu un

nolietotu kūtiņu un šķūnīti.
1. iec. mežniecībā, Dundagas novadā, apzīmētus kokus 8 vie-

nības un Ķurbes novadā, apzīmētus kokus 10 vien., no 80 līdz

122 kokiem, no 7, līdz Ls 225, vērtībā.

2. iec. mežniecībā, Ģipkas novadā, 12 vienības pēc platības
un celmu skaita no I,l4'līdz 8,14 ha un 80 līdz 118 kokiem, no

Ls 25,— līdz Ls 129,— vērtībā.

3. iec. mežniecībā, Ģipkas novadā, 13 vienības pēc platības
un celmu skaita no 2 līdz 5,44 ha un 9 līdz 125 kokiem, no

Ls 2,— līdz Ls 61,— vērtībā.

4. iec. mežniecībā, Kaugas novadā, 6 vienības pēc platības
un celmu skaita no 0,49 līdz 0,62 ha un 80 līdz 140 kokiem, no

Ls 15, līdz Ls 317,_vērtībā.
5. iec. mežniecībā, Oķenes novadā apzīmētos kokus 3 vienī-

bas no 27 līdz 110 kokiem, no Ls 18,— līdz 69,— vērtībā; kūtiņu,
novērtētu par Ls 10, — un šķūnīti, novērtētu par Ls 15,—.

Mežu pārdos saskaņā ar 1936. g. 26. maija likumu par valsts
mežu un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu valsts mežos

un Zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai dro-

šības naudu 15% no vienības izsludinātās vērtības. Pēc nosoli-

šanas drošības nauda jāpapildina līdz 15% no vienības nosolītās

sumas.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un

Valsts zemes bankas ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību ga-
rantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā, Dundagā, tālr. 53

un pie iecirkņu mežziņiem.
20883 Dundagas virsmežniecība.

Taurkalna virsmežniecība

1938. g. 23. novembrī, pīkst. 12, Jaunjelgavas pilsētas valdes namā,

mutiskā izsolē pārdos augošu un atmirušu mežu.

1. mežniecībā, Taurkalna novadā, pēc apzīmētiem kokiem

23 vienības, no 170—984 kokiem, vērtībā no Ls 70,— līdz Ls 250,—
un saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmo malku 5 vienības no

19,87 st. līdz 38,48 st., vērtībā no Ls 46, līdz Ls 94,—.
4. mežniecībā, Jaunjelgavas novadā, pēc apzīmētiem kokiem

11 vienības, no 23—245 kokiem, vērtībā no Ls 14,— līdz Ls 300,—
un sekvestrēto tirg. Z. Novika 1 vien. pēc platības 0,62 ha, vērtībā

Ls 35,— un sagatavotu dedz- un stutmalku 6 vienības, no 11,05 st.

līdz 20 st., vērtībā no Ls 44, līdz Ls 80.—.
Mežu pārdos uz 1936. g. 26.. maija Likuma par valsts mežu

un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu pamata ar zemkopī-
bas ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 15%
drošības naudas no vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas

drošības nauda jāpapildina līdz 15% no vienības nosolītās sumas.

Ka drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un;

Valsts zemes bankas ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību ga-
rantijas. Kā pagaidu nodrošinājumu pieņems ari banku akceptētus
čekus, kuri pircējam 3 dienu laikā jāapmaina.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no<

izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-

20882 Taurkalnes virsmežzinis A. Roze'nfelds.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-
tobra R 730. lēmumu pārreģis-
trēta „Ventmales mednieku
biedrība" ar valdes mājokli
Pampāļos, Kuldīgas apriņķī.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ §.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņa ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 734. lēmumu reģistrēta
..Lizuma mednieku biedrība"

ar valdes mājokli Lizumā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.
Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

237. num., otrdien, 1938. g. 18. oktobri Valdības Vēstnesis 5



Jtležu āe&szrtaments
paziņo, ka sludinājums par augoša meža pārdošanu izsolē 1938. g. 26. oktobrī, Rīgā, Merkela ielā 13,
Latviešu biedrībā

papildināts ar šādu vienību:

«, B
Pārdos Novēr

piemaksa Nodroši-

-Z Z Kādas virsmežniecības, novada,
tēj

mežu nājums
pj P7Īme s

Sg apgaitas un kvartāla līto? -àu .īguma iz-
Piezimes

~
darbiem pildīšanai

Rakstiskā un mutiskā solīšanā.

Rendas virsmežniecības
„ M m

ra « !2
5. īec. mežniecība. £ S S £

Vānes novadā. 5 » Z

> <n
■-

M Operācijas termins

2 Spāra 29. apg. 1937. g. c. iz-
0 g

>

g 1939. g. 1. maijs,
lāses veida nutn. apses: 14. kv, c «

c >g
1. atd., 24. kv. 1. atd. (Arona

°
o

Kleinera 1937. g. 4. decembra 2 >«

nepildītais 10. līgums ....

176 apses 900, —
*"*

a. "

o.

Mežu pārdos saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem un Mežu departamenta 1938. g. 26. oktobra

izsoles sludinājuma nosacījumiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu departamenta Mežsaimniecības daļā,
Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dz., 54. istabā un Rendas virsmežniecībā. 20970

Mežu departaments.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 724. lēmumu līdzšinēja

Upesgrīvas pagasta mednieku

biedrība „Uguiņnieks" pārreģis-

trēta par ..Upesgrīvas med-

nieku biedrību" ar valdes mā-

jokli Upesgrīvas pagastā.

Nodaļas vad. A. L i e p iņ š.

Rež. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 727. lēmumu līdzšinējā

~Rīgas dzelzscelmezgla brīv-

prātīgo ugunsdzēsēju biedrības

bēru kase" pārreģistrēta par

„R_īgas Dzelzscelmezgla brīv-

prātīgo ugunsdzēsēju apbedī-

šanas biedrību" ar vaidēs mā-

jokli Rīgā. 20910r

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

Mrn, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 731. lēmumu pārre-

ģistrēta «Kuldīgas sadraudzī-

gā biedrība" ar valdes mājokli

Kuldīgā. 20916'r

Nodaļas vad. A. L ie p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B e r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 732. lēmumu pārreģis-

trēta «Latviešu - franču tuvi-

nāšanās biedrība" ar valdes

mājokli Rīgā. 20909r

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. parz. J. B e r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām;, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 733. lēmumu līdzšinēja

biedrība „19. Jaunlatgales aiz-

sargu pulka sporta klubs" pār-

reģistrēta par „Biedrību „19.

Abrenes aizsargu pulka sporta

klubs" ar valdes mājokli Ab-

renē. 2091Tr
•

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. parz. J. B e r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938, g. 14. ok-

tobra R 735. lēmumu reģistrēta

„Drustu mednieku biedrība"

ar valdes mājokli Drustu pa-

gastā. 20922r

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. parz. J. B e r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 736. lēmumu līdzšinē-

jais „Otrais Rīgas atietu

klubs" pārreģistrēts par bied-

rību ..Rīgas atietu klubs" ar

valdes mājokli Rīgā. 20914r

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i p š.

Rīgas prefektūras
_

4. iec. I
I priekšn. pārdos atklātā izsolē |

š. g. 26. oktobrī, pīkst. 10, Rīgā,
Miera ielā 93, J. M. Zaksa 1 gra-

nīta pieminekli, kas novērtēts

par Ls 214,—. 21048e

4. iec. pr. pal. I. Godkal'ns.

Darbvedis V. Krēsliņš.

Labības biroji
š. g. 27. oktobrī, pīkst. 12,

Daugavpils II pas. stacija

pārdos mutiskā sacensībā

dažād. vec. dzelžus, ēku

logu rāmjus un durvis.

Materiāli apskatāmi minētā

stacijā darbdienās, no pīkst.
V 29 līdz V216.

Sacensības dalībniekiem jā-

iemaksā nodrošinājums Ls

20,—. Tuvākas ziņas Daugav-

pils elevatorā un Rīgā, Kalpa-

ka bulv. 6, 9. dz., 83. istabā.

Valsts Saldus 2 gadu lauks, skolas

saimniecībā

š. g. 3. novembrī, pīkst. 14,

mutiskā izsolē pārdos

1 breāķa govi.

Tuvākas ziņas pa tālruni
Saldus 31. L3805. 20877r

Ozolmuižas pag. valde

izsludina, ka š. g. 28. oktobrī,

pīkst. 12, pagasta namā jauktā
izsolē izdos

8,60 m. gara koka tilta būves

darbus pār Mediņu upi

uz Garanču - Kozäru 3. šķ. ceļa.

Nodrošinājums Ls 80,—. Tu-

vākas ziņas pagasta valdē.

Pagasta vec. J. GaiduTs,

21044 Sekretārs J.V. Bīskaps.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka

1938. g. 27. oktobrī, pīkst. 11,

Rīga, Dzirnavu ielā 66, 24. dz.,

vairāksolīšanā pārdos Leibas

un Hasjas Molotņikovu rokas

ķīlu, kas novērtēta par Ls 2000,
Leiba Molotņikova nodokļu pa-

rāda piedzīšanai. 21049e

Rīgā, 1938. g. 13. oktobrī.

Nod. piedzin. A. Krauklis.

Alojas pagastam,

Valmieras apr., vajadzīgs

wmjmmm āvsts.
Pieņems š. g. 29. oktobrī,

pīkst. 11, pagasta valdes namā,

Alojā.

Ārsti, kas šo vietu vēlētos ie-

ņemt, lūgti iesniegt pagasta val-

dei lūgumu ar vajadzīgiem do-

kumentiem un Ls 2,— zīmog-
nodevu. Alga pēc Tautas lab-

klājības ministrijas noteiku-

miem, brīvs dzīvoklis ar apku-
rināšanu un apgaismošanu, die-

nesta zeme un saimniecības

ēkas. Pie doktorāta Alojas

dzelzsceļa stacija un autobusa

piestātne, satiksmei ar Rīgu

u. c. Vēlama personīga ieraša-

nās. 21045e

Pag. vec. K. Čukurs.

Pag, sekr. V. Ķirsi s.

Sniķeres - Ukru pagastiem

vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems 1938. g. 3. novembrī,

pīkst. 14, Sniķeres pag. nama.,

līdz kādam laikam kandidātēm

jāiesniedz Sniķeres pag. valdei

lūgums ar Ls 2, zīmognode-

vu, pierādījumiem par vecmā-

tes tiesībām, izglītību, darba

praksi un ārsta apliecību par

veselības stāvokli.

Alga pēc Tautas labklājības

ministr, noteikumiem un brīvs

dzīvoklis, apkurināšana un ap-

gaismošana. Dzīves vieta Ukru

pagasta Gaismā.

Tuvākā dzelzsceļa stac. Bene

10 km. Personīga ierašanas

vēlama. 21047e

Pag. vec. E. L i l"i e n f e 1 d s.

Sekretārs E. Auziņš.

Sakas pagasta
Pāvilostas 6 kl. pamtskolai»

Aizputes apr., vajadzīgs

sfcolotāļs -fc
pagaidu vietas izpildītājs -ja.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmog-
nodevu un dokumentiem par

izglītību, tiesībām, praksi, vese-

lību jāiesniedz pag. valdei līdz

š. g. 25. oktobrim. Kandidātus

izraudzīs pagasta valde š. g.

28. oktobrī, pīkst. 12, pagasta
namā. Tuvākā dzelzsceļa stacija
Saka l'/2 km. Tālr. Saka 9.

21046 Pag. vec. A. Ģēģeris.
Pag. sekretārs M. Šternbergs.

Rīgas pils. valde iz-

sludina par nederīgam nozau-

dētās šīs pils. valdes darba no-

daļas izdotās darba grāmatiņas:

1) R 73391/79860', kas 1932. g.

18. VI izdota Laurencim 1 Vīto-

lam; 2) R 16323/2173, 1932. g.

4. VI Augustam -
Alfrēdam Ba-

lodim; 3)R 161952/165025, 1934.

gada 8. 111 Grigorijam Barano-

vam; 4) R 143664/130437,

1932. g. 29. XI Pimanam Bara-

novāra; 5) R .122447/113644,

1932. g. 2. VII Šolomam Gold-

šteinam; 6) R 186140/187484,

ko šī valde 1935. g. 4. XI iz-

devusi Staņislavam Ustinovam;

7) Z 90987/537, ko Kalnciema

pag. valde 1936. g. izdevusi

Ādolfam Liepiņām; 8) V 24474/

14, ko Madonas pils. valde 1932.

2. janv. izdevusi Pēterim Lei-

tānam; 9) L 64976/276, ko Gai-

galavas pag. valde 1934. g.

21. IV izdevusi Alfonam Ančim;

10) L 1007/89332, ko Istras pag.

valde izdevusi Jāzepam Skri-

banam, un 11) Z 69237/1977, ko

Grīvas pils. valde 1933. gada

14. XI izdevusi Markam Kud-

rašovam. 20869

Radiofona abonentu kantoris

izsludina par nederīgam no-

zaudētās abonementa atļaujas,

kas izdotas: 1) '86516. 1934.

gada 1./IX Jānim Brūverim;

2) A 62383. 1937. g. 16./VII

Ņinai Taubiņš; 3) A 22576.

1935. g. 17./ X Izakam Litvin-

sfcim, un 4) A 35309 1936. g.

16./111 Marijai Bērziņš.

L 3803. 20879r

Dagdas pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. val-

des Andrejam Vjateram izdo-

tās: 1) Latv. iekšz. pasi ser.

JZ 023216/2415, kas izdota

1928. g. 29. jūlijā; 2) 1937. ģ.

621. labības grāmatiņu, un

3) zirga pasi 3W13/1913. ko

Piedrujas pag. valde 1930. g.

26. mov. izdevusi Jāzepam Bla-

ževičam un kas vēlāk parrak-

stīta Andrejam Vjateram.

Dricēnu pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi NK 013732/732, kas

1928. g. 10. janvārī izdota He-

lēnai Dreimanis, un 2) sadegu-
šo 413. labības gram., kas 1937.

gada 18. oktobrī izdota Anto-

nam GrlšuMm. ,

Dzirciema pag. valde izslu-

dina par nederīgu sadegušo

135. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1937. g. izdevusi

Aleksandram Bojarunam.

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas šīs

pag. valdes izdotās labības

grāmatiņas: 1) 1115., kas

1937. g. fzd. Aleksejaml Smir-

novam, un 2) 66., kas_ š. g.

19. augustā izdota Pēterim

Ivanovam. 20315r

Kokneses pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

200. labības 'grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1937. g. izdevusi

Kārlim Akmentiņam. 20286r

Ogresgala pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

darba grāmatiņu R 202184/

201929, ko Rīgas pilsētas aizg'.

valde 1935. g. 9. aprilī izde-

vusi Laimonam Rožkataam.

Pustinas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 470.

labības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. gadā izdevusi >li-

kolajam Bulavskim. 20308r

Rucavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 344.

labības grāmatiņu, ko 1937. g.

šī pag. valde izdevusi Jānim
Kukukam. 20290r

Salaspils pasta un telegrāfa

kantoris izsludina par nederīgu

nozaudēto radio abonementa

59026 1. atļauju, kas izdota Jēka-

bam- Dālem, Ikšķiles Jakstos.
L 3804. 20880t

Silajāņu pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās An-

tonam Livzānam šīs pagasta

valdes izdotās: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. MK 022526/5726, kas

izdota 1930. g. 20. martā;

2) darba grāmatiņu L 75409/

1464, kas izdota 1936. gada
26. maijā, un 3) kara klausības

1746. apliecību, ko 1936. gada
29. febr. izdevis 6. Rīgas kajn.

pulka komand.; un nozaudētās:

4) Latv. iekšz. pasi ser. NM

015717/3517, ko šī pag. valde

1928. g. 17. jul., un 5) dzelzsceļa

braukšanas apliecību P/4169, ko

Sabiedr. aizgād. depart. 1937. g.

30. jul. Jzdevuši Andrejam Sku-

ķim; 6) kara klausības 7933.

apliec, ko Rēzeknes kara apr.

priekšu. 1924. g. 13. sept. izde-

vis Nochumam -
Morducham

Zlatokrilovam, un 7) 85. labī-

bas grāmatiņu, ko šī pag. valde

1957. g. izdevusi Kuzmam An-

drejevam. 2001 Ze

Stopinu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 103.

labības grām., ko šī pagasta

valde 1937. g. izdevusi Olgai

Zariņš. 18257t

Valmieras pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

322. labības grām., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi Alber-

tam Pūriņam. 20279r

Valkās apiv policijas 1. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

darba grâmatïņu V 11959, ko

Valkas pils. valde 1932. gada

15. jūnija izdevusi Edgaram-

Eduardāiii. Andersonarn. 20348

Dažādi
sludinājumi.

Tirdzniēe. um rupniec. akc san.

~Siivana" valde

sasauc .

akcionāru ārkārt. pilnsapulci

š. g. 10.. novembri, pīkst 18,

Rīgā, Valmr ielā 23/25, 17/. à

Diena s kārtī B;a:

1) sapulces' darbinieku vēlĒ-

šana;

2) statūtu grozīšanai tmr pieska-

ņošana 1937. g. 22: decembra.

Likumam par akciM un paļā;

sabiedrībām;

3) vēlēšanas;

4) dažādi jautājumi.

20885 e Valà

Stiklu fabrikas akc. sab.,

..fleo-Fenikf vali
sasauc:

ārkārtējs
akcionāru pifnii sapulci
1938. g. 15. novembri, pīkst 17,

Rīgā, Narvas iela.2

Dienas kāirtīfra:-

1) normalstatutu pieņemšana;

2) akciju sabiedrības nosauku-

ma latviskošcrna;-

3) dažādi jautājumi ua priekš-

likumi. »977e

Tirdzni&Ci, akc. safe.

„
RITUĻA"

paziņo akcionāriem, ka ļ938. g.

23. novembri] pīkst. 18>Z0. Rīgā,

Pēterbaznīcas lauk;. Z7, tiek

Scl S H. XX tcl

ārksrtēļa iitìspit
Die;nja* kārtība:

1) sapulces darbiaieku vēlē-

šana.;
2) valdes ziņojumi par tekošo

darbības gadu;

3) statūtu grozīšana, piemēro-

joties 1937. g. 22. decembra

Likumam par akciju un paju

sabiedrībām:

4) dažādi priekšlikumi un iero-

sinājumi. 20975e

Valde.

Tirdzniec. un rūpniec.
äkc sāb

JOCKEY tur valde
uzaicina sab. akcionārus uz

ārkārtēja vispārējo sitìi
1938. g. 8. novembrī, pīkst. 19,

Rīgā, Brīvības bulv. 2/4.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) valdes ziņojums;

3) sabiedrības statūtu grozīša-

na, pieskaņojot tos jaunajam

Likumam par akciju sabied-

rībām. 20978e Valde.

Akc. sab.

Rīgas māksi, minerālūdeņi

MMM parKi
ārkārtējs pili sapulce

notiks šī gada 11. novembrī,

pīkst. 17, kantora telpas, Rīgā,

Tērbatas un Merķeļa ielas stūrī.

Dienas kārtība:

1) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 221 decembra

Likumam par akciju un paju

sabiedrībām;

2) jautājumi un priekšlikumi

Balsstiesības iegūšanai ak-

ciju vai deponēta akciju

kvītu īpašnieki tiek uzaicināti

iesniegt savas akcijas vai arī

minētās kvītes direkcijai līdz

š. g. 4. novembrim. 20976e

Valde.

Laidzes lopkopības pārraudzības un

Laidzes lauksaimniecības biedrības

nolēmušas apvienoties, un Mdz

kreditorus savas prasības pie-

teikt Sabiedrisko lietu ministri-

jai 1 mēneša laikā pec :šī slu-

dinājuma ievietošanas' dienas

„Vald. Vēstnesī". 20604e

Laidzes lopk. pārraudz. un

Laidzes lauks, biedr. valdes.

Sanākstes saviesīgā biedrība,

E. Millers fonda sabiedrība,

Sunākstes 1. lopkopības pār-

raudzības biedrība, Sunākstes

lopkopības pārraudzības bied-

rība, Piksteres dārzkopības

pārraudzības biedrība un Su-

nākstes pagasta lauksaimniecī-

bas biedrība

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā, ar nosaukumu Sunāk-

stes pagasta lauksaimniecības

biedrība, un lūdz kreditorus sa-

vas prasības pieteikt Sabied-

risko lietu ministrijai 1 mēneša!

laikā pc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas „Vald. Vēstn.".

Sunākstes saviesīgās,

E. Millera fonda sabiedr-

Sunākstes 1. lopkop. parn,

Sunākstes lopk. parraudzu,

Piksteres dārzk. pārraudz..

Sunākstes pag. lauksaihin.

biedrību valdes. 20376

lītas dHtepäin
1938. g. 2. oktotaas

mantu izlozē

vinnējošo ložu laists.
Vērtībā no Ls 50, līdz

Ls 200,—:;

881, 2117, 2950. 36M

Vērtībā no Ls IJU— līdz

Ls 50,—.1

575, 1772. 2479.

Vērtībā (to Ls 1,— līdz Ls lft,—r

18, 38, 57, 64, 70, 74, 75
.

78,

110, 150, 152, 154, 171, 179. 196,

205, 209, 219, 220, 224, 228, 269,

274, 287, 290, 333, 339, 340, 348.

398 V 359, 368, 3M. 382, 3M, 398.

403, 418, 421, 427, 430, 433, 438,

452, 458, 471, 482, 507, 5.10, 519,

542. 551, 561, 570, 574, 582, 591,

598, 609, 655, 664, 674, 680, 683,

694, 696, 69«, 713, 72?. 739, 755,

762, 765, 793, 798, 7M, 885, 841,

852, 868, §74, 899, 333, 975.

1019, 23, 32, 42, 49, 67, 82, 83,

85, 100, 102, 135, 1'39, 142, 155,

165, 175, 178, 187. 190, 206, 227,

230, 234, 236, 249, 261, 269, 272,
282, 288. 289, 290, 292, 293, 296,

301, 322, 333, 356, 368, 378, 390,

397, 421, 426, 433, 454, 456, 457,

464, 475. 498, 501, 502, 508, 517,
518, 529, 568, 570, 574, 576, 594,

597, 599, 620, 636, 640, 673, 679,

682, 689, 705, 712, 714, 723, 726,

744, 749, 753, 776, 778. 788, 793,

799. 804, 810, 817, 845, 848, 865,

869, 876, 895, 899, 909, 914, 922,

927, 930, 937, 939, 945, 961, 990.

2003, 7, 12, 19, 28, 29, 48, 54,

56, 80, BS, 89, 101, 109, 114, 125.

128, 136, 142, 189, 193, 197, 199,

226, 240, 241, 245, 246, 255, 278,

287, 306, 319, 337, 343, .352, 361,

374, 384, 416, 432, 435, 436, 445,

446, 448, 454, 461, 462, 463, 470,

471, 483, 492, 512, 540. 561, 562,

577, 589, 602, 621, 626, 630, 632,

634, 646, 681, 704, 707, 711, 719,

721, 725, 735, 740, 759, 760, 768,

769, 781, 786, 796, 809, 815, 822,

830, 838, 844, 846, 859, 876, 878,

888, 907, 926, 929, 939, 957, 968,

982, 986, 991.

3004, 5, 44, 55, 67, 76, 84, 95,

98, 118, 123, 144, 146, 148, 158,

163. 168, 185, 187, 204, 211, 247.

223, 227, 243, 277. 278, 304, 316,

357, 363, 366, 370, 371, 381, 384,

398, 401, 404, 405, 415, 443, 448,

452, 460, 485, 504, 541, 550, 572,

589. 594, 595, 617, 620, 621, 624,

631, 632, 640, 648, 650, 663. 706,

709, 723', 727, 731, 740, 741, 743,

745, 755, 756, 762, 769, 778, 793,

795, 797, 802, 809, 821, 827, 828,

831. 833. 834, 844. 852, 882, 906,

915, '916, 921, 944, 946, 969, 972,

9.75. (19622e)

Rīgas krājaizdevu sabiedr.,
dib. 1888. g.,

izsludina par nederīgu 697.

biedru grāmatiņu, ar paju ie-

maksu Ls 370,—■,
ka šī sabied-

rība izdevusi Alfrēdam Alsle-

beiram. 2Q330e

Rīgas-Antverpenes līnija.
Pamatojaties uz Rīgas-Antver-

penes līnijas kārtējā preču tv.

„Hacht" (599,24 neto tonnas)
braucienu sarakstu, paziņoju, ka

minētā tvaikoņa 22. braucienam

1938. g,. 2,7. oktobrī būs sub-

stituts preču tv. ~,Sperber" (N.
R. T. 443,24)); kas uzsāks savu

braucienu no Antverpenes.

20972 Kuģu aģents

„Lorenz M. Meesenburg"
Rīgā, 1. Pils ielā 6.

Rīgas-Antverpenes līnija.

Kārtējā preču tv. „H ECH T",

(N. R. T.. 599,24) ~„Vald. Vēstn."

š. g. 211. nutm. izsludinātais

braucienu saraksts, grozīts, šādi:

22.. brcwic 27. oktobri

23..
;> 9. novembrī

24.
„

23.
..

25.
w

7. decembrī

26..
„ 21,

Kuģu aģents
„Lorenz M. Meesenburg"

20973 Rīgā, L. Pils ielā 6.

Rīgas - Londonas linija.
Pamatojoties uz Rīgas-Londo-

nas kārtējo preču tvaikoņa „BAL-
TĀRA" (neto 1992,42 r. t.)
braucienu sarakstu, kas izsludi-
nāts «.Vaid. Vēstn." 1938. g.

;219. num., paziņojam, ka substi-
tuts mīnētā tvaikoņa 21. braur
cienām š. g. 22. oktobrī būs preču
tv. «BALTABOR" (neto 1390,61.
r, t.) pie kam uzsāks braucienu

no Londonas.

Kuģa aģenti:
United Baltie Corporation

(London) Ltd..

20883 L. Smilšu ielā 28/30.

Valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:

Jaunatnei kaitīgās
(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927. g. līdz 1934.g.30.jūnijam
Maksā brošēts eksemplārs:

bez piesūtīšanas . . . .
Ls 0,20

ar piesūtīšanu pa pastu „ 0,25

Auta satifosme. (Rī&a~(ī'īnuži
braucienu saraksts no 1938. g. 15. oktobra.

Pirmd. un sestd. Svētd.u.svētkud. Pirmd. un sestd. Svētd.u.svētkud.

5.50 16.45 7.30 19. Rīga (Prāgas un 13. ]an- Á
8.20 19.15 10.— 21.30

vara ielu st.)
6.15 17.10 7.35 19.25 Ulbroka 7.55 18.50 9.35 21 05
6.50 17.45 8.30 20. Dobelnieku dzirnavas

. .

7.20 18.15 9 20 30
7. 17.55 8.40 20.10 * Tīnūžu muiža * 7.10 18.05 8.50 20.20

un veduma maksas (latos):

Tīnūži

Rīga
~

ĪW
Jāņa vārti 1,10
"Rumpmuiža 1,—

Ulbroka 0,90
Desu krogs 0,70
Kapu krogs 0,50
Dobelnieku dzirnavas 0,20
Tīnūži x

20971 P. Jēkabsons. Tālr. 34063.

Valdības Vēstnesis 237. num., otrdien, 1938. g. 18. oktobri

lespiests Valsts tipogrāfijā.

6



„Valdības Vēstneša" 1938. g. 3. ceturksnī

(no 144. līdz 222. num.) izsludināto

likumu un rīkojumu alfabētisks

rādītājs.

„v. V." num.

Abrenes saistošie noteikumi 157

Ainažu saistošie not
• • •

168

Aiviekstē ūdens satiksmes ierobežošana 217

Aizbilstamās naudas noguldīšana ...

188

Aizputē valsts dzelzsceļu transp. kant. 174

Aizputes saistošie not 164

Aizsargājamo pieminekļu saraksts
...

191

Akmeņogļu un koksa cenas 165

Amatu meistaru un zeļļu pārbaudes 144,
151, 168, 179, 192, 208, 220

Apgaismošanas regulēšana pret uzbru-

kumiem no gaisa 216

Apķīlātas mantas glabāšanas takse . .

180

Apķīlāto kuģu glabāšana 193

Armijai siena un pārtikas iepirkšana .

187

Augi un to daļu muitošana 152

Augļu koku, Latvijas, ciltsgrāmatas . .

145

Augļu un ogu konservu un pusproduktu
(eksportējamo) kontrole un izve-

šana 181, 186

Autoru honorāri Sab.-kult. depart.
. .

184

Āboliņa sēklu cenas 204

Āboliņa, timotiņa, pļavu zāļu sēklu un

eksport. kartupeļu tirgu kārt..
. . 205

Ārlietu ministra paziti. par ratifikac.

dokumentu apmaiņu 191

Ārstiem un slimnīcām rīkojums izsniegt
slimnieku pavadrakstus 174

Ārstniecības līdzekļi, kurus atļauts ie-

vest 208

Ārstnieciskā palīdzības takse lauku ie-

dzīvotājiem 178

Ārvalstu preču izcelšanās apliecības . 190,208
Ārzemju automobiļu aplikšana ar no-

dokļiem 222

Ārzemju drukas darbu pārskatu iesniegš. 145

V. T. 1734 38 10

»v. V." num.

Ārzemju izstāžu eksponātiem veduma

maksa 169, 175

Ārzemju pasu likuma pārgrozījumi . . 216

Ārzemju valūtas kursi nodokļu un no-

devu aprēķin. 169,203

Balvu saistošie not 173

Bauskas saistošie not 148

Bezdarba apkarošanas fonda līdzekļu
izlietoš 159

Bezpeļņas biedrību un to savien. likuma

pā'rgroz 182

Bēniņu (dzīvoj. ēkās) pielāgošana pret
uzbrukumiem no gaisa 216

Bibliotēku, spiestuvju, lasītavu un

tirdzn. ar iespieddarbiem likuma

pārgroz 187
Biedrībām, organizācijām, klubiem un c,

kas slēgti, iecelti likvidatori
. . 145,

150, 155, 159, 161, 163, 164, 170,
171, 173, 175, 178, 183, 184, 185,

194, 200, 209, 212, 216, 217

Biedrībām (strādnieku arodbledr.) ie-
celtas un atceltas valdes un reviz.
komis. vai to locekļi. . . 150, 155,

178, 186, 194

Biedrību, kooperativu u. c. organizac.
valdēs, padomēs un reviz. komisijās
pārmainās. .

. . 150, 151, 155",
161, 169, 171, 175, 178, 182, 183,

185, 193, 194, 200, 209, 212

Braukšanas maksa motorvagonā starp
Liepāju un Orbbiņu 217

Braukšanas maksas pazemin. ārzemju

sarīkojumu apmeklētājiem . . 161, 187, 210

4

»V.V."num.

Mežuuntomateriāluizsniegšanavalsts

mežos199

Ministrukabinetaiekšējādarbībaun

kārtība144

Monumentāloceltņufonds184

Muitasnolikumāpārgrozījums....214,217

Muitaspunktu,kontrolpunktuunpos-

teņudarbalaiks165
Muitastarifupārgroz196,220

Nīcgalespag.saistošienot155

Nodokļulik.471.p.pārgroz211

Noguldijumugarantēšanasemblēmas
lietos186

Ogressaistošienot159,167,177,206

Oguunriekstulasīšanavalstsmežos181

Olucenas170,198

Olutirguskārtošana149

Ordeņiungodazīmes(likums)
...

165

Pabalstidarbanespēj,algotiemdarbi-

niekiem178

Pabalstuunaizdev.izsniegs,laukudarbos

nodarbin.darbameklētājiem.
.

.205

Pagasttiesulik.pārgroz158

Pagastupašvaldībulik.pārgrozījums
.

189

Pamatskolāsatļautāsmācībasgrāmatas203

Pamatskolāssvešvalodumācīšana.
.

192

Pampāļuciemasaistošienot210

Papildustunduplāniunprogramasskolās207

Pasaulespastakonvencijaunnolīgumi.198—213

Pasažieruunrokasbagāžaspārvadās,
starpdzelzsc.stac.unPastauntel.

dep.autobusupiestātnēm
....

169

Pasažieruunsīksaiņupārvadāšanavalsts

dzelzsceļuautobusos..152,193,208,209

Pasīvāsgaisaaizsardz.dienestanot.

valsts,pašvald.,sabiedr.undzīvo-

jamāsēkās216

Pastatarifapārgrozījumi175

Pastauntelegfafadepart.rīkojumi..

145,151,193,199

Pasts,telegrāfs,telefons150,163,173,
197,202,220

Patentuziņas147
;164,204

Pavalstniecībaslikumapārgroz...
.

216

Periodiskoizdev.redakc.līdzstrādn.

braucienipadzelzsc150

Piemaksuizsniegšana(cenustabiliz.)
lauksaimn.unpiensaimn.mašinām

unrīkiem176,190

PienacenasKaramin.Apgādespārvaldes

iepirk221

Piensaimniekusab.unprivātopienotavu
sviestakuļmucuizgatavošanaun

remonts~Tosmāre"fabrikā..
.

.196

Pierobežas,Latvijas-PSRS,noteikumi
.

147

Pieturu(dzelzsceļa)atvēršana,darbība,
pārdēvēšanaunslēgšana146,169,

175,199,216

»v,V."numt

Pļaviņusaistošienot.
,...153,187,200

Preces,kurasatļaujievestbezValūtas

komis.atļaujas,
..

15!

Preču(ārvalstu)izcelšanāsapliecības..

190

Prēmijasvaislasķēvjuīpašniekiem
..

149

Priekulessaistošienot.
.........

193

Rēzeknessaistošienot152

Riekstuunogulasīšanavalstsmežos.181

~RīgasAudums"mātesskola213

Rīgas-Jūrmalassaistošienot...176,179,194

Rīgassaistošienot.144,157,160,162,

165,166,170,174,183,186,190,
192,195,196,198,199,202

Rīgasskolotājuinstitūtaslēgšana.
.

.177

Rīgasvalstsarodskolasnodibināšana
.

203

Rīgāielupārdēvēšana173

Rīgāzivjuvairumtirdzniecība163

Rūjienassaistošienot167

Rūpniekiunbūvuzņēm.,kasatsvab.no

Lik.pardarbiemunpiegādēmvalsts

vajadz.13.p.paredz,nodroš.145,

151,152,164,168,179,204

Salacgrīvassaistošienot196

Sarīkojumupieteikšana145

Sarkanāāboliņa,vēlā,audzēšanasrajoni148-

Servitutunodibināšanagrantsbedrēm,

ceļiemunbraukšanai166,202.
Sērgaskritušounnogalinātomājkustoņu

unbišutaksac.cenas

'
.221

Sienaunpārtikasiepirkšanaarmijai.187

Skolāsdarbalaikasadalījumsunbrīv-

dienas1938./39.māc.gadā...

202

Skolugrāmatunovērtēšana
.....

205-

Skolupriekšniekiemrīkojumi..196,217,222.

Skoluvalžupriekšsēdētājuunlocekļu
iecelšana188,196,209,222

Skujas,Eduarda,nekust.īpaš.pirkš.
pārdos,bir.slēgšana212,214
Slimnīcāmunārstiemrīkojums

...

174

Slimokasēsvienkāršadarbastrādnieka

vid.dienasalgasiemaksas
....

145

Slimokasuapvienošanās149

Slimokasudarbībasrajoni160

Smiltenessaistošienot182

Spiestuvju,bibliotēku,lasītavuun

tirdzn.ariespieddarbiemlikuma

pārgroz.187

Spirtacenas171,213

Spirtapiejaukšanadegvielām
....

182,183

Sportalidotājusagatavošana177'

Stacijāskomercdarijumudarbībaslaiks

150,158,180

Stacijuunsliežuceļi,uzkuriempadod

vagonusprečuie-unizkraušanai

parnoteiktumaksu150

Standartizētoiesaiņojumupārdošana.169

Starptautiskāsdzelzsc.konvencijaspa-

sažieruunbagāžaspārvadās,spēkā
stāšanās217

Starptautiskādzelzsceļukonvencijāpreču

pārvadāšanaiierobežojumi....217,222

5

„V.V."num.

Starptautiskāssatiksmessūtijumiem
vedumamaksa199

Strādniekuundarbiniekuklubiuzņē-
mumos205

Strādniekuundarbin.veselībasaizsar-

dzībalinuunkaņepājuuzņēmumos204

Strādniekuundarbin.veselībasaizsardz.

metālrūpniecībasuzņēmumos...

165

Strenčusaistošienot..'183

Sūtijumupiegādenounuzdažādām

dzelzsc.stacijām150,152,174,180,216

Svešvalodumācīšanapamatskolās
..

192

Sviestacenas214

Talsusaistošienot193

Tarifugrozijumiuzvalstsdzelzsceļiem

163,169,209

Tautskoluinspektoruautomobiļi
...

153

Teātruaktierugrupubraucieni
....216,217

Telefonaiekšzemestarifagrozij.
...

193

Telefonasatiksmesnot.groz193

Telefonastarptautiskātarifagrozij.
..

145,199

Telegrāfastarptautiskātarifagroz...151,199

Tieslietuministrijasiekārtāpārgroz...

159

Tiesuiekārtāpārgrozījumi158

Tirdzniec.darbin.biedrības2-gad.tirdz-

niecībasskola208

Tukumasaistošienot...155,164,177,195

Tūrismauntūristulietas210

TūristubiļetuizsniegšanaAnglijas,

Francijas,Beļģijas-Polijas,Lietavas,

Latvijas,IgaunijasunRumānijas
tiešāsatiksmē163,175,210

Upeņukonservēšanaeksportam....

181

„Vairogs"munīcijasfabr.precesunmat.

bezmuitas169

Vaislasaituaudzētavuierīkos159

Vaislasķēvjuīpašniekiemprēmijas
..

149

Vaislasmājlopu(buļļu,teķu,kuiļuu.c.)

stacijuierīkos159

Valdemārpilssaistošienot193

~Valdhof"firmaiTilzitēvedumamaksa

papīrmalkassūtij193

Valkassaistošienot168

Valmierassaistošienot169,196

Valstsaizsardzībasfondaiemaksasno

bezmaksasbiļetēm193

ValstsdepozīturēķiniLatvijasbankā
.

222

„V.V."llum.

Valstsdzelzsceļutarifugrozijumiun

papild163.169,20»

Valstsgaisasatiksme207

Valstsparādnieku(muitas)saraksts..

201

ValstsPrezidentapavēlesaizsarguorga-

nizācijai150,162,168,177

ValstsPrezidentapavēlesarmijaiun

flotei
...144,165,186,192,196,197.222

ValstsPrezidentapaziņojumi144.

rīkojumi.155.189,190,215
ValstsspeciālielīdzekļiLatvijasbankā203

Valstszemesfondāieskait.bezsaimnieku

nekust,manta151

Valstszemesfondāieskait.nekustamie

īpaš200

Valūtaskomis.tiesībasunpienāk,ārējās.
tirdzniec.depart220

Varakļānusaistošienot181

Valūtaskomisijasrīkojums212

Vācijasdzelzsceļustacijupārdēvēšana.

186

Vecmuižaspag.saistošienot154

Vecrumbasrestorānaslēgšana144

Vekseļublanketuiespiešana169

Vekseļulikums220

Ventspilssaistošienot172,198

Veterinārāslietāsspēkāatstātienot.,
rīk.uninstrukcijas.......

159

Viļānusaistošienot146

VīksMargitasnekust.īpaš.pārdos,un

pirkš.birojaslēgšana176,179'

Zemesatsavinās.Skaistkalnesciemā.
.

144

Zemesierīcībasiestāžulēmumi145,151,
,168,169,174,175,177,203,20S

Zemesierīcībaskomitejaslēmumi150

156,158,163,213,221
Zemniekuzemēm(bij.zaldātu,kalpuu.c.

zemēmzemniekumājām)īpašuma
tiesībugalīganokārtošanaunizpirk-
šanasaktusaņemšana194

Zilupessaistošienôt165

ZivjuvairākumtirdzniecībaRīgā...

144

Zvejaskārt.jūrānoDaugavaslīdzGaujas
ietekai163

Zvejniekusabiedrībunormalstatuti,
3.tips189,191

Zvērinātorevidentulik.
..,..~.

159

Žūpībasapkarošanaslik,pārgrozījumi.

201,203-

7



2

„v, V." num.

Braukšanas maksas pazemin. iekšzemes

sarīkojumu apmeklētājiem ....
205

Braukšanas maksas pazemin. Vienības

brauciena dalībniekiem 187

Būvuzņēmēji un rūpn., kas atsvabināti

no Lik. par darbiem un piegādēm
valsts vajadz. 13. p. paredz, no-

droš. . . . 145, 151, 152, 164, 168, 179, 204

Ceļiem, • grantsbedrēm un c. servitutu

nodibināšana 166, 202

Ceļu aizņēmuma 22. prēmiju izlozes
vinnestu saraksts •

....

150

Ceļu lietošana un satiksmes kārtība . 160

Cenu inspektora likuma papildin. ...
195

Cenu inspektora rīkojumi. . .149,165,184,212
Cēsu valsts skolot, institūta nodibin. 177

Cukurbiešu lietas 215

Cūku uzņemšana cilts grāmatās un

sivēnu tetovēšana 205

Čeku likums 220

Čeku, vienādo, likums 144

~Dabas valdnieks alkohola varā",
J. Dāva brošūras konfiscēšana

.
. 217

Darba nespēj, algotiem darbiniekiem

pabalsti 178

Daugavā pie Ķeguma satiksmes slēgšana 144

Daugavpils pilsētas tautas konserva-

torijas atvēršana. .
.

190

Daugavpils saistošie not.
. . . 148, 161, 169, 173

Dobeles saistošie not 177

Dundagas pag. saistošie not 212

Dzelzsceļu brīvbiļetes ārzemju dzelzsc.'

darbin. 150

Dzelzsceļu likumu pantiem 423. izpildu
noteik. grozījumi . . . 152, 158, 175, 180,

206, 210, 212, 217

Dzelzsceļu pieturu atvēršana, darbība,
pārdēvēšana un slēgšana . . 146,

169, 175, 199, 217

Dzelzsceļu virsvaldes autobusu sat. 152,
193, 208, 209

Dzirnupītes ieskaitīšana kuģošanai, koku

pludin. un t. t. derīgo upju sarakstā 170

Dzīvojamo ēku bēniņu telpu pielāgošana
pret uzbrukumiem no gaisa . . . - 216

Dzīvnieku kustība pār Lietuvas robežu 211

Dzīvnieku un preču pārvadās, tarifs
Vācijas un Lietuvas-Latvijas un

Igaunijas dzelzsceļu sav 1 222

Eksportējamie augļi un ogas .... . 181

F.T'Tiacijas pārvaldes rīkojumi ....
202

Fi nnsu ministrijas iekārtā papildin. un

pārgroz. .

>.''''..
. ........ . 220

Finieru fabrikām ar brīvteritorijas tie-

sībām preces un materiāli bez muitas

un akcizes
...........

154

,»V. V." num.

Gaisa ostu nodevas 170
Gaisa pasta pakām tarifs uz Zviedriju

un SPRS 174

Gaisa uzbrukuma gadij. iedzīvotājiem
izturēšanās 216

Gāzu masku apgāde iedzīvotājiem. . . 220

Gostiņu saistošie not 156

Grīvas saistošie not 190

Gulbenes saistošie not. 177, 183

ledzīvotājiem gaisa uzbrukuma gadiju-
mos izturēšanās not 216

lekšējā ceļu aizņēmuma 22. prēmiju
izlozes vinnestu saraksts un c. 1. . 150

levedmuitas tarifa pārgroz 220

Ilūkstes saistošie not.
..........

173

Instrukcija dalības naudas vai citu

maksāj. piedzīšanai no meliorac. sab.

biedriem un c. meliorac. darbu

dalībn 162

Instrukcija dzīvojamo ēku bēniņu telpu
pielāgošanai pret uzbrukumiem no

gaisa 216

Instrukcija par cūku uzņemšanu cilts t

grāmatās un sivēnu tetovēšanu
.

205

Instrukcija par labības grāmatiņām . . 157

Instrukcija (techn.) par labības un zirņu
iepirkšanu no lauks 157

Instrukcijas papildin. par ceļu lietošanu

un satiksmes kārt.
. ...

. .*. . 160

Instrukcija par spirta piejaukšanu deg-
vielām 183

Instrukcijas papildin. par tautskolu

inspektoru rīcībā nodoto auto lieto-

šanu 153

Instrukcijas pārgrozījumi par Ministru

kabineta iekšējo darbību un kārtību 144

Instrukcijas pārgroz. pie lik. par lauk-

strādnieku dzīvokļu izbūves fondu 158

Instrukcijas pārgrozījums par olu tirgus
kārtošanu 149

Instrukcija pie lik. par āboliņa, timotiņa,

pļavu zāļu sēklu un eksport. kartupeļu

tirgus kārtos 205

Izglītības un kultūras nolik. pārgroz. un

papildin 196

Izlīgšanas komisiju ar ārvalstīm sastāvs 148

Izpārdošanu noteik. pārgroz. un papildin. 185

Izpildu 423. noteik. pārgroz. pie dzelzsceļu

likuma pantiem 152, 158, 175, 180,
206, 210, 212, 217

Izvalta pag. saistošie not. ; 189

Izvedmuitas tarifā pārgroz 196

īpašuma tiesību galīga nokārtošana un

izpirks, aktu izņemšana uz bij.
kroņa zemnieku zemēm (zemn. mā-

' jām, bij. zaldātu, kalpu un c. ze-

mēm) 194

īres (telpu) likuma pārgroz 183

jachtām, reģistrētām, noteikumi .
.

. 206

Jelgavas maiznīcās darbu noliegs, darba

svētkos
.

. i"* .'" 189

3

„V.V."num.

Jelgavassaistošienot165

Jēlāduiepirkšana198

Jumpravasciemasaistošienot154

Kaitēkļu,nezāļuapkaros,unlabībasko-

dinās,līdzekļumuitošana149,176

Kandavassaistošienot178,209
Kapsētureģistrēšana.

215

Karamācībasiestāžulik.pārgroz.un

papildin189

KarlsonaElmārastarpniec.biroja
slēgšana221

Kaujamolopu,gaļasunc.animalouz-

turvieluizmeklēšanaunbrāķēšana199

Kārsavāatvērtsdzelzsceļutransporta
kant152

Kokaudzētavuražojumutirdzniecība145

Kokumateriālueksportieri...152,
153,169,173,221

Kokupludināšanapaiekšējiemūdens

ceļiem146

'Komerdarijumudarbībaslaikssta-

cijās150,158,180,215,222

Konvencijaparārzemjuautomobiļuap-
likšanuarnodokļiem-.

222

Krāslavassaistošienot209

Krāšņumaugu,Zemkopībasmin.ie-

teikto,saraksts..190

Krustpilssaistošienot172,183

Kuldīgassaistošienot..'177

Kuldīgasvalstsarodskolasnodibin.179

Kultūrasfondalietas215

Kurināmāmateriālaizsniegšanakara

invalidiem,karācietušouniesaukto

ģimenēm195

Ķegumaspēkastac.būveslik.papildin.158,218

Ķegumaspēkastac.vajadz.atsavināti

nekustamieīpaš150,200,217

ĶegumāDaugavāsatiksmesslēgšana144

Ķemerusaistošienot177

Ķieģeļuizsniegšana144

Ķīlunaudasunatlīdz.takseparpatvaļ.
ganīšanuuzvalstsvaiprivātaszemes191

Labībasgrāmatiņas.,157

Labībasiepirkšananolauksaimn....192

Labībaskodināšanas,kaitēkļuunnezāļu
apkaros,līdz.muitošana149,176

Labībaspārdevēju(lauks.)reģistrēšana157

Labībasunzirņuiepirkšananolauks..157

Latviešupareizrakstībasundažuvalodas

gramatiskoformupārveidojumi..200

Latvijas,Anglijas,Francijas,Beļģijas,
Polijas,Lietavas,IgaunijasunRu-

mānijastiešāssat.biļetupārdošana
163,175,210

Latvijasdzelzsceļupievienošanāstiešām

starptaut.ekspressūtijumusatiksmēm184

Latvijas,Igaunijas,Lietavaskonvencija

parvienādučekulikumu144

Latvijaskredītbankapilnvarotapārņemt
maksātnespējīgoskooperatīvus152,

167,178,179,185,192,195

kreditkooperativus215

„v.V."nura.

Latvijas,Lietavas,Igaunijassatiksmes

pasaž.,bagāžasunekspressūt.tarifa

papild144

Latvijas,PolijasunIgaunijastiešāssat.

prečutarifugroz152,158199

Latvijas-PSRSpierobežasnoteikumi..147

LatvijasSarkanāKrustalikums
....202,205

Latviskopiemiņaslietiņusacens.
...

157

Lauksaimniecībasbiedrībuslēgšanaun

tomantasnodošanajaundibinātām
lauksaimniec.biedrībām148,164,

169,191,193,204

Lauksaimniec.rajonuiestāžuekspon.
tarifapazemin163

Lauksaimn.unpiensaimn.mašīnāmun

rīkiemcenustabilīzac.piemaksas.176,190

Lauksaimniec.unzvejniec.mašīnuun

rīkukontroleskomis.zinoj.unlēm.

153,201,216

Laukstrādniekudzīvokļuizbūvesfonds158

Laukuiedzīvot,ārstniec.palīdzībastakse178

Liepājas-Aizputesdzelzsceļaekspluatā-

cija168,175,184

Liepājasbrīvostasnodevu,uzglabāšanas

unnomasatlīdz.normas
....

205

Liepājasmuitnīcasvajadz.biržaskomit.

noliktavuizlietos163

Liepājassaistošienot....163,164,178,183

Likvidēšanasrīkojumiunlēmumipar

biedrībām,tosavienībām,klubiem,
likvidac.komisijāmunc.organizā-

cijām145,150,155,159,161,163,

164,170,171,173,175,178,183,

184,185,194,200,209,212,216,217

Limbažusaistošienot165,177

Linuunkaņepājuuzņēmumosstrādn.un

darbin.veselībasaizsardzība
.

.
.

204

Līvānusaistošienot171,186,191

Lopkopībaspārraudzībasbiedrībassta-

tūti167

Lopuizstādesunapskatesaizliegtsrīkot168

Lubānasmežsaimniec.skolasnodibin.196

Lubānasvalstsģimnāzijasslēgšana.163

Ludzassaistošienoteik168

Madonassaistošienot154

Matīšuciemasaistošienot211

Mazsalacassaistošienot184

Mācībasiestāžuaudzēkņubraucienipar

pazemin.maksu160,210

Mājasalusdarīšanaslietas162,164,171,201,217

Majkustoņu,sērgāskritušovainogalināto,

taksācijascenas221

MājlietusūtījumudeklarēšanaPolijas,

LatvijasunIgaunijasprečusa-

tiksmē169

Mākslīgomēslucenas147

Meliorācijassab.dalībasnaudasunc.

maksājumupiedzīšana.J....

162

Metalrūpniec.uzņēmumosstradn.vese-

lībasaizsardz165

~Mežaparks",L.Vecrumbasrestorāna

slēgšana144

8


	Valdības Vēstnesis no. 237 18101938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Lēmums par servitutu nodibināšanu grants bedru ierīkošanai, ceļu jaunbūvēm, pārbūvēm un iztaisnošanai un satiksmei ar starpgabaliem.���������������������������������������������
	Section
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�킶茖ᢷ茖����
	mājlopu audzētāju biedrības statūti.��Ć�ƒ눀��뼂 쀂����繻聵瑨澙�̄Ԇ܈ऊଌ
	RĪKOJUMS par satiksmes slēgšanu Daugavā pie Ķeguma no 1938. g. l. novembra līdz 1939. g. pavasarim.�蠅뤖젬�䡱蜖題��큶蜖졷蜖⠜硎렖㠻됖衳茖ぷ茖

	Izglītības ministra Dr J. Auškāpa uzruna, atklājot Valkas apr. skolotāju konferenci š. g. 17. okt.�彮ܱ慬浟湢ॡ獟浟湢牟獟湢ݡ歟江湢ݡ束江湢ࡡ瑟江戊
	Finansu ministris A. Valdmanis par brauciena rezultātiem uz Zviedriju.�����
	Valdības iestāžu paziņojumi,�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲癜䍭搀⨀
	PAZIŅOJUMS.�����
	Kara tiesa,
	Meklētizbeidzamo personu 2425. saraksts.�����
	Tautsaimniecība. Latvijas tirdzniec. un rupniec-, kameras rīkotie priekšlasījumi zvērināto revidentu kandidātiem��嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�

	Māksla.�猀㜴〰㜳
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 18. oktobri�磠蔖Ȁ܀㘁ࠆ胩샠
	Tiesu sludinājumi.�閖�鲝鬀
	Citu iestāžu sludinājumi.�ᡄ蔖����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�Գ�߈%��ඥ
	„Valdības Vēstneša" 1938. g. 3. ceturksnī (no 144. līdz 222. num.) izsludināto likumu un rīkojumu alfabētisks rādītājs.�ࢣ;۳}۳)۳}۳'۳!۳)۳}۳%۳}۳!۳%۳-۳}ȹÍѲÍڬÍޏÍՖ=ޏ=ৈ=ం=ޏÍՖ-ޏ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1


